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Kring utvärdshuset Strömsborg i äldre tider 
av Stellan Granat 

När man tittar på gamla fotografier av Vänersborg finner man att bland 
favoritmotiven för många fotografer, såväl professionella som amatö
rer, har varit dels utsikten från Dalbobergen mot staden, dels området 
kring hamnen, numera kallad Gamla Hamnkanalen. En särpräglad silu
ett på flertalet av dessa bilder är det utstofferade torn som tillhör som
marrestaurangen Strömsborg. Denna specifika husprofil i tidens smak 
kom till för i år etthundra år sedan. Emellertid är Strömsborg äldre än 
så, då det uppfördes redan 20 år tidigare och togs i bruk i och med att 
det öppnades i maj inför sommarsäsongen 1871. 

Dagens Strömsborg har ett läge som tyvärr är ganska kringgärdat och 
inklämt i ett område av industrikaraktär. Ursprungligen var det helt an
norlunda och byggnaden hade ett fritt och vidutblickande läge. Indu
striområdet Lilla Vassbotten mellan Gamla Hamnkanalen och Trafikka
nalen är till största delen ett resultat av det omfattande utfyllnadsarbete 
som blev resultatet av att man tippade alla muddermassorna där då 
Trollhätte kanal ombyggdes och fördjupades åren 1909-1916 då även 
de nuvarande slussarna i Brinkebergskulle, Trollhättan och Lilla Edet 
byggdes samt trafikkanalen utmed Blåsut grävdes. Området hade tidi
gare mest bestått av grund och sandrevlar. Endast i nordost fanns en li
ten ö där Strömsborg kom att byggas liksom några andra små hus bl.a. 
för kanalverket. Nedanför genom hamnen eller Sundet som det även 
kallades gick all fartygstrafik fram till 1916. 

Strax söder om kanalverkets hus uppfördes på 1860-talet en byggnad 
som till följd av exteriörens färgsättning kallades för "Gröna stugan". 
Här hade en av stadens mer kända och uppskattade krögerskor Anna 
Britta Edström, vanligen bara kallad Anna Britta, servering som ett 
slags filial till det frekventerade schweitzeri hon drev i dåvarande 
Malmska, n uv. Paalzowska huset, Kungsgatan l och sedan i Ström
bergska huset, Drottninggatan 4. Sedan detta brunnit ned i maj 1870 ar
renderade hon sommaren 1871 Kasens utvärdshus men lämnade bran
chen i och med konkurs detta år. 

År 1870 uppförde källarmästare Lars Wellander en ny byggnad strax 
intill platsen Gröna Stugan vilket i Tidning för Wenersborgs stad och 
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Utvärdshuset Strömsborg uppfördes 1871 som en envåningsbyggnad med frontespis. Den
na utformning hade byggnaden fram till 1891 då huset kraftigt om- och tillbyggdes. 

län fredagen 29 april 1870 beskrevs sålunda: "Majfest. Nästa söndag 
den l maj kl. 7 öppnas under harmonimusik och vid glasens klang det 
schweitzeri som källaremästare Wellander uppfört nära intill den plats 
hvarest 'Gröna Stugan' stod. Nämnde schweitzeri bemäldt 'Lilla Gläd
jen' är komfortabelt och propert inredt, har i öfra våningen en sal och 
derutanför en balkong; för öfrigt finnas jemte skänkrum flera små ser
veringslokaler. Rundtom hela byggnadens bottenvåning löper en veran
da hvars öppningar äro skyggade af markiser så att gästerna kunna i 
ostörd ro dölja sig för spanande blickar. När platsen hinner planteras 
och förses med buskar och rabatter, blir den vackra lokalen en prydnad 
för jetten. Herr Weilanders ordningssinne skall säkert häfda det namn 
han gifvit den nya restaurationen så att den alltid förblifver 'lilla gläd-
jen'.'' 
Fyra dagar senare återfinns i samma tidning en redogörelse för premiär
kvällen på "Lilla Glädjen": "Första maj i år var liksom flera sina före
gångare regnig och kall och erbjöd således ej något tillfälle till förlustel
se i det fria. Herr Wellander uppbjöd visserligen sin förmåga att under
hålla besökande å sitt nya värdshus invid södra jetten, förmedelst musik 
och så goda arrangemang er den trånga lokalen medgifver, men den kyli
ga väderleken höll dels mången hemma i sina eldade rum dels qväfde 
den så mycket som möjligt af de eljest på denna dag öfliga utbrotten af 
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sinnets uppsluppenhet. Knappt kunde teatern åstadkomma någon lyft
ning i de dufna sinnena och förmådde endast locka halft hus. Äfven igår 
och idag har det varit regnigt och kyligt. Maj tycktes således icke kom
ma att locka fram några 'blommor' såvida han ej antager mildare ka
raktär. Regnet har hittills gjordt godt, det är sant, på vallar och rågåk
rar, men fortfar det längre så förhindras i betänklig grad vårarbetet." 
Det nya värdshuset, om vilket det inte gått att få fram så mycket mer 
uppgifter, kom emellertid inte att bli så gammalt, faktiskt inte mer än en 
notis i stadens nöjeshistoria. Inom ett år var det ersatt med en ny bygg
nad. Källarmästare Lars Wellander hade 1869 tillträtt arrendet av 
hotell- och restaurangverksamheten i det då nybyggda och nyinvigda 
stadshuset (stadshotellet) men kom att gå i konkurs redan året därpå. 
Han efterträddes som arrendator av Anders Fredrik Strömmers som vi
sade sig vara en driftig man inom sin branch. Förutom stadshotellet ar
renderade han från 1873 det synnerligen populära utvärdshuset Kasen 
och drev under flera år också hotell vid Fisktorget. Källaremästare Wei
landers "Lilla Glädjen" blev bara till en parentes ty 1871 uppförde A.F. 
Strömmers ett nytt nöjestempel på samma plats, uppkallat efter honom 
själv till Strömsborg som i lokalpressen presenterades sålunda: "Schwei
tzeri. Den lilla paviljong, som källarmästare Wellander förlidet år upp
förde på kanalbanken här vid Sundet och som i anseende till den skynd
samhet hvarmed den byggdes kunde anses endast som provisionel, har 
nu af källarmästare Strömmers blifvit ombyggd och på det komforta
blaste inredd till ett litet schweitzeri i lätt och ljus stil. Rummen på und
ra botten äro utvidgade och försedda med mera dager och den lilla sa
longen en trappa upp med sina många fönster bildar nästan en lanter
ning, inbjudande för familjen till middagsmåltiden och små kollationer. 
Nämnda schweitzeri öppnas för allmänheten nästa måndag." Sedan 
stället öppnats måndagen 8 maj 1871 yttrade sig Tidning för W eners
borgs stad och län på följande sätt: "Utvärdshuset Ströms borg. Vid in
vigningen igår afton af herr Strömmers nydöpta utvärdshus vid södra 
hamnarmen hade, i trots af det kalla vädret ej så få gäster infunnit sig. 
Äfven i afton och sedan så ofta omständigheterna det medgifva, utföres 
därstädes musik af den välkända sextetten." Strömsborg kom att bli ett 
gouterat värdshus även om konkurrensen från det äldre och inarbetade 
Kasens utvärdshus bör ha varit svår med dess berömda trädgård och 
stora värdhusbyggnad i två våningar och vars innehavare ständigt loc
kade med ett stort och omväxlande utbud av både servering och under
hållning under hela sommarsäsongen. Kasen torde haft en ledande posi
tion härvidlag. I och med att Kasens ägare, bröderna Skarin, år 1887 
sålde stället tilllandssekreterare Mats Zachrisson lades utvärdshuset ner 

5 



och dess saga var all. Emellertid dök omedelbart en ny konkurrent upp 
då innehavaren av Hotell Svea i Vänersborg, Alfred Andersson 1888 
öppnade utvärdshus vid Tenggrenstorp och annonserade: "Nytt ut
värdshus å Tenggrenstorp är för allmänheten öppnadt den 15 inneva
rande april. Beställningar å frukostar, middagar och supeer emottages 
med tacksamhet. Som lokalen är särdeles rymlig kunna slutna sällskap, 
större och mindre, erhålla serskilda rum då derom på förhand tillsägas. 
Nyuppsatt biljard. 

Inneslutande mig i allmänhetens välvilliga åtanka 
Högaktningsfullt 

Alf r. Andersson." 

Detta etablissement kom, vad som synes, inte att spela någon mer fram
trädande roll i det vänersborgska nöjeslivet och det kunde definitivt inte 
ta upp Kasens fallna mantel utan försvann rätt snart i relativ obemärkt
het. Även på landeriet Beateberg hade en källarmästare C.M. Anders
son redan 1854 startat ett utvärdshus som dock lades ned redan vid som
marsäsongens slut 1855. 

Detta foto av K. & A. Vikner från 1901 visar Strömsborg efter ombyggnaden 1891 då det 
ståtliga tornet, takhuvarna och verandor tillkom. Verandor kom sedermera att byggas och 
glasas in. Personerna på bilden är okända. 
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Det Strömsborg som byggdes 1871liksom dess föregångare på samma 
plats och Kasen samt de båda, om än kortlivade, utvärdshusen vid Rea
teberg och Tenggrenstorp var till sin karaktär inrättningar som hörde 
sin tid till och inte hade någon särskilt lång historia att falla tillbaka på. 
Under perioden fram till 1800-talets första decennier hade det mesta av 
borgerskapets kulturella sammankomster och umgängesliv till allra 
största delen försigätt inom hemmen och man hade knappa~t i någon 
nämnvärd omfattning frekventerat krogar och spiskvarter som funnits 
tillgängliga. Även konsert- och teaterverksamhet hade också haft en pri
vat prägel och försiggått i mycken liten omfattning i därtill avsedda 
offentliga lokaler. Emellertid var 1800-talets första del ett skede med en 
kraftig samhällsförändring runt om i Europa av såväl politisk, ekono
misk och social art. Inte minst den begynnande industrialiseringen bi
drog till denna omdaning vilken gav borgerskapet en ny och framskju
ten samhällsställning. En del i denna omdaningsprocess var att gemen
skapslivets miljöer förändrades och nya krav på andra typer av offentli
ga lokaler vilka ej tidigare funnits eller i alla fall inte varit särskilt vanli
ga växte fram. Under perioden från 1820-talet och framåt började man i 
flera städer uppförd teatrar och inte minst i residens- och stiftsstäder 
togs initiativ till assembleehus eller socitetshus som de också kallades, 
avsedda för borgerskapets sällskapsliv med baler, fester, soireer och 
konserter och teaterföreställningar samt servering. I Vänersborg invig
des hösten 1843 det till socitetshus ombyggda ena av A. W. Malms båda 
hus. Detta hus totalförstördes vid en brand hösten 1860 och på samma 
tomt uppfördes och invigdes 1869 stadshuset (sedermera stadshotellet, 
numera 1991 Kulturhuset) med motsvarande innehåll. Man klagade un
der mellantiden på avsaknaden av sådana lokaler då stadens gästgivare
gård, Hotell Victoria, inte ansågs lämplig, särskilt inte för damer att be
söka. Inte minst kring de större städerna började utvärdshus växa upp i 
utkanterna och ibland ganska långt utanför stadsbebyggelsen. Kring 
dessa utvärdshus kunde anläggas karuseller, kägelbanor och ibland 
även tivoli. Man bjöd på musik och underhållning i de ofta större eller 
mindre, vackert anlagda trädgårdar som kom att bli en väsentlig del av 
utvärdshusens framtoning. Naturligtvis fungerade för Vänersborgs del 
även de bohuslänska brunns- och badorternas anläggningar som idegi
vare vad gäller utformning av och innehåll vid utvärdshusen även om 
brunnsdrickandet och de medicinska baden inte förekom. Dock anlades 
vid Kasen en badbassäng. De utvärdshus, däribland Strömsborg, som 
växte upp kring Vänersborg under 1800-talets mitt och andra hälft var 
ett speciellt och tidstypiskt inslag samtidigt som det inne i staden fanns 
gästgivaregården hotell Victoria samt krogar och spiskvarter vilka dock 
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Flygbild, tro!. från 1920-talets slut. Strömsborg och husen ned till höger låg ursprungligen 
på en ö men den anslöts till blivande industriområdet Lilla Vassbotten genom utfyllnads
arbetena 1909-1916. Området började bebyggas så smått under 1920-30-talen. 

frekventerades av andra grupper. Strömsborg hade kommit att bestå 
som servering och nöjeslokal, om än med till- och ombyggnader, men 
dock med mycket av sin karaktäristiska siluett bevarad från ombyggna
den 1891 och är stadens äldsta i bruk varande serveringslokal där verk
samheten pågått i obruten följd i 120 år. 

Strömsborg kom att bli ett etablerat nöjesställe under somrarna och 
sedan konkurrensen från Kasen upphört och under ledning av A.F. 
Strömmers en ökande betydelse. År 1889 frånträdde A.F. Strömmers 
arrendet av stadshotellet liksom Strömsborg vilka båda övertogs av Vic
tor Lindberg som kom att driva dem fram till 1904. Det var under hans 
tid som Strömsborg byggdes om och fick sin nuvarande utpräglade silu
ett med det dominerande tornet som en festlig profil som alla vänersbor
gare förknippat med detta ställe under ett helt sekel. När man öppnade 
inför sommarsäsongen 1891 mötte det festglada Vänersborg ett större, 
mer påkostat och utrustat värdshus. Fredagen l maj 1891 slogs dörrar
na upp för premiärpubliken och för aftonens musik svarade Nylinska 
sextetten från Skåne. De ombyggda lokalerna presenterades på följande 
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Utsikt från Dalbobergen mot staden på 1890-talets slut. Man ser här Strömsborgs fria läge 
på en liten ö. Lilla Vassbottens industriområde har ännu ej kommit till genom utfyllnads
arbetena 1909-1916 och nuv. Trafikkanalen är ännu ej grävd. 

sätt i lokaltidningen: "Det nya Strömsborg, ett utvärdshus efter hvilket 
man får söka maken i hela svenska landsorten öppnar om fredag sina 
portar för allmänheten och vi skulle misstaga oss om det ej den dagen 
blir fröjd och gamman i hvar vrå af den präktiga byggnaden. Källar
mästare Lindberg har och anskaffat musik till glädjens höjande nem!. 
Nylinska sextetten från Skåne. Blir vädret vackert gör sextetten militär
musik ute i musikpaviljongen, i motsatt fall utföres kammarmusik i den 
charmanta källarsalen på undra botten. För de verkligen få af våra läsa
re som icke redan orienterat sig i nya restaurationsbyggnaden skola vi i 
nästa nummer beskriva densamma." Tidning för Wenersborgs stad och 
län införde mycket riktigt den utlovade beskrivning av om- och tillbygg
naden som utförts avingeniören H j. Olsson Nordfelt. "Det nya Ströms
borg, som idag öppnas för allmänheten, är, som vi i föregående num
mer omnämnt, en af de i alla afseenden tidsenligaste och bäst inredda 
utvärdshusbyggnader i landsorten. Byggnaden är uppförd med hufvud
fasad mot öster och utsprång mot väster samt på norra sidan försedd 
med ett torn. Undra våningen utgöres af en charmant vacker restaura-
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tionssal, ej mindre än 51 fot lång, 26 fot bred och 14 fot i höjd L. I salens 
norra ända finnes i det af tornet bildade utsprånget en estrad för musi
ken och på vänstra långväggen är buffeten anbragt. Det stora rummet 
gör som sagt ett synnerligen behagligt intryck, taket är boasseradt och 
indeladt i tio träslag målade fält samt ter sig ovanligt vackert. Väggarne 
synes oss däremot borde hafva hållits i något mörkare färgton. 

Utsprångsbyggnaden innehåller på nedra botten ett stort rymligt och 
praktiskt inrättadt kök, serveringsrum med hiss till öfra våningen, skaf
feri och rum för betjäningen. Rundtom byggnaden på norra, östra och 
södra löper en 12 fot bred veranda. 

En trappa upp sträcker sig genom hela husets längdriktning en korri
dor med utgångar till balkonger i norr och söder: åt öster finns matsal, 
målad i ljusa, glada färger samt derintill belägna rum med tillhörande 
stor balkong. I utsprånget finnas tre enskilda rum med balkong åt väster 
samt serveringsrum. 

Från korridoren leder en trappa upp till ett litet vackert tornrum med 
förträfflig utsikt långt upp åt Vänern. 

Gas är inledd i bägge våningarneoch för öfrigt allt så bekvämt inrät
tadt för både gäster och servering att man ej kan önska sig bättre. 

I afton öppnas som sagt det nya Strömsborg och vi ha anledning anta
ga att trots det föga vårlika vädret 'hela stan' då skall dit för att på tra
ditionellt sätt fira l maj och firandet torde nog bli det nya Strömsborg 
till ära, grundligare än vanligt." Pressen tog vara på lokalnyheterna och 
premiärkvällen relaterade så "Första maj tedde som vi i förra numret 
nämnde dyster, kulen och ingalunda vårlik men på det nya Strömsborg 
var det fullt hus och glädjens barometer stod här lika högt som hans 
kamrat väderleksspåmannen stod lågt. Lokalerna strålade i full belys
ning och togo sig förträffligt ut, synnerligast hvad angår stora salen på 
nedra botten. Stämningen var som synes betydligt upprymd men blef 
det icke mer genom den 'skånska sextetten' hvars toner voro allt utom 
lifvande. Dagen var glad, gäster och värd belåtna och hvad kan man 
mer begära?" Även då kunde vårvädret vara dåligt men den påbörjade 
sommarsäsongen fortsatte och i Tidning för Wenersborgs stad och län 
annonserade källarmästare Lindberg ofta om ställets rika utbud. För
utom att en lång rad olika musikkapell, vilkas antal i landet synes ha va
rit oräkneligt vid denna tid, avlöste varandra kom speciella artister. Re
dan 13 och 15 maj uppträdde "hovtankeläsarne och spiritisterne" Ama
lie och Paustirnus Caprillo, vars repertoir omfattade trollerimirakler, 
tankeläsning och tankeöverföring, framkallade af andar, hypnotism, 
mnemoteknik, buktaleri m.m. De fick mycket goda recensioner och 
omtalades bland de främsta i sin art. En vecka senare framträdde opera-

l. En fot ~ 0,296 meter. 
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Efter om- och tillbyggnaden 1891 fick Strömsborg sitt festliga torn och utbyggda övervå
ning. Detta fotografi av K. & A. Wikner torde vara taget rätt snart efter denna föränd
ring, då trädgården ännu ej synes vara planteras. Inför vad festlighet utvärdshuset blivit 
lövat och försett med girlanger är ej känt. 

sångare Hilding Nihl€~n ackompagnerad av von Berkos kapell, vilket 
stått för underhållningen i stort sedan säsongspremiären och som i juni 
avlöstes av Rydbergska kapellet o.s.v. Den första september återkom 
von Berkos kapell och stod för musiken månaden ut då man stängde ut
värdshuset Strömsborg efter den första sommmarsäsongen i det nya 
om- och tillbyggda skicket, en milstolpte i dess historia som ännu är till 
största delen oskriven liksom de övriga utvärdshusens kring Väners
borg. 

Källor: 
Granat, Stellan: Något om stadshuset i Vänersborg. Västgöta-Dal, årsbok från 

Älvsborgs länsmuseum. Uddevalla 1987. 
Granat, Stellan: Rådhus, handelshus och krogar- händelser och miljöer utmed 

brandgatan som blev kulturaxeL Vänersborgs Gilles årsbok 
1981. Vänersborg 1981. 

Lindedahl, Hjalmar A.: Vänersborgs historia och Vänersborgshistorier. Vänersborg 
1927. 

Paulsson, Gregor: Svensk stad I- III. Stockholm 1950-1953. 
Tidning för Wenersborgs stad och län, Årg 1870, 1871, 1891. 

11 



12 

Stellan Granat född 1948 i Vänersborg. 
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Vår västgötska hembygd 
Tal vid Västgöta Gilles i Malmö tOO-årsjubileum 

den 13 december 1990 
A v Sune Wetterlundh 

"Se staden flaggar, dukar sväva, sommarns vindar dra . .. 
Lilla Paris du ligger trygg och tindrande i sommarns friska bris" 

Så inleder Birger Sjöberg sången om Vänersborg i diktsamlingen "Fri
das Visor". Det var hans barndoms stad. Den är även min ungdoms 
hemvist. Det känns därför naturligt då jag nu skall tala om vår hembygd 
att jag börjar med att nämna något om Birger Sjöberg och hans stad. 

Under ett porträtt, skänkt till en vän, har skalden skildrat sin levnad. 
Jag citerar: "Birger Sjöberg föddes 1885 i Vänersborg, en liten stad vid 
Vänern. Vid hans vagga stod Sorgen och Glädjen fadder, förutom ur
makaren E. Eriksson. Behövande har han alltid hjälpt. Förtryckta alltid 
förlossat. Var en gång kär, men blev sviken och försmådd framför en 
apotekare. Älskar aldrig mer". 

Därmed har Birger Sjöberg själv presenterat sig. I ett nötskal har han 
gett oss en bild av sin levnad. Även om glädjeämnen inte saknades låg 
tragiken alltid nära. Han blev utkuggad ur läroverkets 4:e klass och fick 
några år senare på promenaden vid hamnkanalen utstå det misslyckade 
frieriet till sin ungdoms älskade, Karin Lustine, hon som skulle bli hans 
diktnings Frida-gestalt och sångmö. 

1922 vid 37 års ålder debuterade Birger Sjöberg som författare med 
"Fridas Visor". Den blev genast en stor succe, kritiken var positiv och 
allmänheten förtjust. Jag hade lyckan att som student vara med i Lund, 
då han i Akademiska Föreningens stora sal i februari 1923 höll sin be
jublade, mångomtalade första konsert. 

Han tonsatte själv sina dikter och var en skicklig estradör, som troll
band sina åhörare. Många av hans sånger blev verkliga örhängen, i förs
ta hand den älskliga kärleksdikten till Frida: "Den första gång jag såg 
Dig". Även hemstaden kom in i bilden. Den är ömsint och med stilla 
humor skildrad i dikten "Lilla Paris"; några ställen där är lätta att kän
na igen. Med glädje återfinner jag sparbankshuset vid det stora torget. 
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Där är jag född och där tillbringade jag många år av min ungdom. Ge
nom dikten "Släpp fångarna loss" kom länsfängelset att bli känt och 
besjunget. Även den sången blev ett örhänge med sin- skall jag säga
inträngande melodi. För många vänersborgare har Birger Sjöbergs 
sångskatt blivit något av en hembygdens höga visa. Jag läser dikterna 
gärna och hör dem alltid med stor glädje. 

I Birger Sjöbergs senare produktion återfinns inte så mycket av Vä
nersborg. Romanen "Kvartetten som sprängdes" utspelas huvudsakli
gen i Helsingborg. Endast i något avsnitt skymtar Vänersborg. I "Kriser 
och kransar" återvänder han på några ställen till staden·och de dystra 
minnena från skoltiden. 

Och därmed lämnar vi Birger Sjöberg och hans värld och beger oss ut 
i staden för att se vad där är att finna. 

Om staden och dess 350-åriga historia är inte så mycket att orda. Men 
vi kan ta en vandring utefter den s k kulturaxeln som går genom stadens 
centrum. 

Vi börjar nere vid hamnkanalen med länsresidenset, en skapelse av 
1700-talsarkitekten Carl Hårleman, flera gånger till- och ombyggt. Vä
nersborg har sedan länsindelningen genomfördes på 1600-talet varit säte 
för länsförvaltningen i Älvsborgs län, vilket på många sätt satt sin prä
gel på staden och dess utveckling. 

Eldsvådor och utländska härars besök har flera gånger hårt härjat 
staden - ett öde som drabbat många västgötastäder. Det har sagts om 
Skara, som nyligen fyllt l 000 år att om man skall söka efter vad som är 
gammalt och fornt då får man leta under jorden. Då det gäller Väners
borg måste man även gå utomlands. Under ett härjningståg på 1700-
talet tog danska trupper med sig hem till Köpenhamn den stora klockan 
i kyrkan. Den hänger sedan dess i Vor Fr<elses Kirke. 

Nästa länk i kulturaxeln tillhör skolans värld. Den gamla läroverks
byggnaden är sedan länge riven och ersatt med lokaler för grundskolans 
högstadium. Gymnasiet är flyttat längre bort från centrum. Om de nya 
skolbyggnaderna tycker jag inte, för att tala med dagens språkbruk. 

Sist i raden ligger stadens museum, vida känd för den unika samling
en av afrikanska fåglar och annat exotiskt. Bakgrunden till museet och 
dess samlingar får man söka i Afrika, närmare bestämt i trakterna kring 
sjön Ngami och Okovangofloden i nuvarande Namibia och Botswana. 
Det är en spännande historia som tyvärr är för lång att här återge. Låt 
mig endast erinra om Charles John Andersson, vänersborgaren som i 
mitten av 1800-talet sökte sin lycka i Afrika som forskningsresande och 
upptäckare, slutligen som Damarafolkets enväldige hövding. Om sina 
långväga färder och upptäckter skrev han flera böcker som nu tillhör 
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den klassiska afrikalitteraturen. Med på färderna kom en annan väners
borgare, Axel Eriksson, som efter Charles Anderssons död fortsatte 
hans verk. Han var en skicklig ornitolog och samtidigt en framgångsrik 
affärsman. Till hemstaden donerade han sin stora samling av uppstop
pade fåglar jämte bidrag till stadens museum. Museet blev för många 
vänersborgare en lockelse, som förde tankarna ut i världen, det gav oss 
läs- och reslust. Säkerligen bidrog det till att jag inte tvekade då jag på 
40-talet erbjöds uppdraget att under några år tjänstgöra i Addis Abbeba 
i den etiopiska statens tjänst. Men det är en annan historia. 

Jag kan inte lämna Vänersborg utan att också nämna något om det 
fagra landskapet som omger staden. - Vänersborg ligger i skuggan av 
de båda platåbergenHalle-och Hunneberg-kända för sin säregna na
tur, rika på minnen från gammal tid. 

Enligt sägnerna var Halleberg platsen för gudarnas Valhall; här skulle 
Yggdrasil, urträdet, en gång ha växt. Nere vid bergets fot minner de hö
ga stenarna vid en väl bevarad domarring om den tingsplats där rättvisa 
en gång skipades och folket möttes till samråd. I sammanhanget bör jag 
väl nämna att den äldre Västgötalagen, som tillkom på l 000 talet, är 
den äldsta tryckta boken i vårt land. Det är väl också något från vår 
gamla hembygd att minnas. 

En vandring uppe på något av bergen är väl värd att göra. Här finns 
ett av Europas rikaste bestånd av älg; även annat vilt finns att skåda. En 
färd på Halleberg brukar avslutas vid Skytteklev med den storslagna ut
sikten överVänernsvida vatten och omgivande land. Sommartid anord
nar stadens turistråd s k älgsafaris upp till berget, där man från en be
kväm buss kan beskåda skogens konung med anförvanter. 

Vänersborg ligger där Vänern slutar och Göta Älv börjar. Älven har se
dan gammalt varit Västsveriges viktigaste handelsväg, den har förbun
dit landet med havet och världen därute. Timmer från Värmlands sko
gar, järn från Bergslagens gruvor och andra viktiga exportvaror tog vä
gen ut över älven. Men den kallades samtidigt "Den onda och långa vä
gen söderut"; den hade strida strömmar och hisnande vattenfall, som 
hindrade en fri sjöfart. Ondast av alla var fallen i Trollhättan. Ett av 
dem gavs namnet Helvetesfallet. De m.ånga slussarna, som till slut gjor
de älven segelbar hela vägen ner, är idag inte bara en stor turistattrak
tion de vittnar också om ingenjörskonst under gången tid och om gene
rationer västgötars slitsamma arbete. 

Platsen, där älven nådde Västerhavet, blev Sveriges port mot utlan
det. Området var endast några mil brett, inklämt låg det mellan Halland 
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och Bohuslän, ofta utsatt för fientliga angrepp. Fästen, som byggdes 
för att trygga handelsfarten, gick flera gånger förlorade och marken 
fick lösas åter. Landet kring Göta Älvs mynning sägs också vara Sveri
ges dyraste mark. 

Gustav II Adolf valde ut en säkrare plats för en ny stad som blev väl 
befäst. Än idag vittnar de båda skansarna Göta Lejon och Kronan om 
arbetet att värna staden. Med Amsterdam som förebild byggdes den 
upp. Holländare, tyskar, skottar och andra lockades att där slå sig ned 
för att idka handel och sjöfart. Så fick Göteborg redan från början en 
internationell prägel, som den sedan behållit. Genom min mors släkt 
känner jag mig starkt knuten till Göteborg. Det var alltid med stora för
väntningar som jag i min ungdom besökte min mormors hem, och där 
fick höra om generationer släktingars arbeten i sjöfartens och handelns 
tjänst. 

Då vi idag vandrar uppför stadens paradgata med det magnifika nam
net Kungsportsavenyn ser vi längst fram på Götaplatsen stadens konst
museum och olika kulturella institutioner. I mitten står Carl Milles Po
seidon. Konstverket vann inte omedelbart göteborgarnas förståelse. 
Man tyckte inte att den motsvarade vad man ville se som en symbol för 
staden. Men stormen bedarrade och Poseidon har fått stå kvar. Han ler 
gemytligt med ett, som man säger, självbelåtet grosshandlarleende, en 
erinran om det merkantila Göteborg. 

Göteborg och dess inbyggare har sedan gammalt varit kritiska mot 
statliga ingrepp. Mot överheten i Stockholm är man skeptisk. Som 
exempel på den göteborgska attityden kan återges det svar som en göte
borgare gav då en stockholmare, kanske lite arrogant, frågade: "Vi kal
lar er göteborgare för Kålle och Ada då vi talar om er. Vad kallar ni oss 
när ni talar om oss?" Kal -man säger aldrig Kålle -höjer ett ögon
bryn och säger helt kort. "Er. .. vi tala' la aldri om er". Svaret är ty
piskt göteborgskt: det stillsamt dräpande löjet. 

Många namn är väl värda att ihågkommas från Göteborgs långa his
toria. Jag får nöja mig med att stanna vid två som betytt mycket för mig 
personligen. Båda är knutna till Göteborgs Handels- och Sjöfartstid
ning, den västsvenska pressens stora flaggskepp under många år. 

Den ene är Viktor Rydberg, Handelstidningens främste medarbetare 
genom åren, författare och stridbar debattör under senare delen av 
1800-talet. Många av hans litterära verk är nog okända för dagens 
svenskar. Men vid juletid citeras ofta vänliga strofer ur hans dikt om 
"Tomten". Och då vi på färder ut till sjöss passerar V inga fyr, den yt
tersta utposten av västgötalandet, finns det kanske någon som inte bara 
tänker på Evert Taube, som var född därute, utan även på Viktor Ryd-
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bergs ord i dikten "Den holländaren" om väktaren på Vinga 
fyr som vet så mycket om ute på havet och hans oblida öde. 
Nästan dagligen återges, då någon kär anförvant eller vän skall minnas, 
orden i jubileumskantaten som erinrar om vad rätt är tänkt och skönt är 
drömt, om allt "det som hör evighetens rike till". 

Orden i kantaten kunde passa som en erinran om Handelstidningens 
chefredaktör under många år Torgny Segerstedt, den oförtröttlige vär
maren av det fria ordet, kämpen mot våld och diktatur. Han var under 
krigsåren ofta citerad, även debatterad i utländsk press. Han gav Göte
borg världsrykte. 

Många är de som efter färder i vårt landskap i ord och bilder skildrat 
sina upplevelser. Carl von Linne är en av dem. Hans "Wästgöta Resa" 
från 1748 tillhör en av hembygdslitteraturens klassiker. Många andra av 
dem som färdats där och vittnat därom skulle kunna nämnas. Vi får nö
ja oss med att låta en av dem tala för alla, Verner von Heidenstam. Ha
rald Schiller, vår Gillesskrivare under många år, återger i en av sina böc
ker, hur skalden under sina resor i Västergötland tjusats av landskapets 
skönhet och dess många historiska minnen. En solnedgångskväll hade 
han stannat uppe på Mössebergs topp i beundran över den fagra utsik
ten. Han hade stått där ensam, gripen av den syn som han fått vara med 
om. Till sist hade han helt stilla för sig själv sagt: 

"Här ligger paradiset" 

Och med de orden av vår nationalskald får jag avsluta min vandring i 
vårt västgötska hembygd. 

Sune Wetterlundh. Född och uppväxt i 
Vänersborg, juridikstudier i Lund, ting
tjänstgöring i Mellerud, länsassessor vid 
Länsstyrelsen i Älvsborgs län. Under 
åren 1946-48 administrativ rådgivare åt 
den etiopiska regeringen. Landssekrete
rare i Malmöhus län. Åren 1956-70, VD 
i Sydkrajt, deltog i utformandet av det 
svenska kärnkraftsprogrammet. Aktiv i 
Västgöta Gille, Sällskapet Heimdal och 
Traveliers Club. 
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Johan Wilhelm Palmstruch 
-botanist och zoolog 

A v Wilhelm Ängermark 

Gravvård över J. W. Palmstruch på Vänersborgs kyrkogård. Akvarellerad teckning av 
Christian Staaf (1808-1880), major och konstnär. Teckningen är daterad "1822 Ve/an
da". Vänersborgs Musei Arkiv. Reprofoto Ola Eriksson. 
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Vänersborgs kyrkas dödsbok 1811 uppger att den 30 augusti detta år 
dog "Ryttmästaren och Riddaren" Wilhelm Palmstruch i en ålder av 41 
och ett halvt år. Dödsorsaken uppges vara "blodstörtning". Om man 
vandrar på kyrkogården nr l, där krematoriet ligger, så finner man där 
en sten lutad mot kyrkogårdsmuren. Stenen har inskriptionen 
"SVENSK BOTANIK" och är en del av ett gravmonument, som rests 
över ovan nämnde Palmstruch. Han var nämligen initiativtagare och ut
givare av det stora planchverket Svensk Botanik och Svensk Zoologi. 

Johan W. Palmstruch var född i Stockholm den 3 mars 1770 och dog, 
som tidigare angivits, den 30 augusti 1811 i Vänersborg. Han var son till 
majoren Urban Reinhold Palmstruch och Ulrika Sparvenfeldt och var 
sonsons son till en broder till den bekante Johan Palmstruch, som grun
dade den "Palmstruchska banken" i Stockholm. Denna bank gick dock 
omkull men ersattes av Riksens Ständers bank 1668. Palmstruchska ät
ten utdog på svärdssidan i Sverige med kaptenen vid Värmlands rege
mente Carl Gerhard Palmstruch 1872. 

Johan W. Palmstruch valde den militära banan och blev fänrik vid 
armens flotta 1786 och deltog i 1788-1790 års krig. Han deltog i slaget 
vid Svensksund och var senare medlem av den svenska beskickningen 
till Marocko år 1791. År 1793 utnämndes han till kapten i armen och 
1796 till ryttmästare vid Adelsfanan. Han tog avsked 1802. 

Det är emellertid som naturvetare och konstnär som Palmstruch är 
känd. Han studerade teckning för L. J. Desprez och fick undervisning i 

Fragment av gravens ursprungliga obelisk Fragment av Palmstreuchska gravens 
skymtar mellan en empirevård och lind- vapenbild, nu i två delar. 
häcken. 
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Handkolorerat kopparstick av Lythrum sofiearia (Röd facke/ört eller fackelros), tecknad 
av J. W Palmstreuch och graverat av K. V. Venus. 
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konsten att gravera för F. Akrel. Palmstruch är, som tidigare nämnts, 
främst känd för sitt stora planchverk SVENSK BOTANIK OCH 
SVENSK ZOOLOGI, som han började att utge år 1802 och på vilket 
han erhöll Kungl. privilegium. Palmstruch tecknade växter och djur ef
ter naturen som sedan graverades och trycktes varefter bladen handko
lorerades. Han fullföljde sex delar av det botaniska verket och de båda 
delarna av det zoologiska. Totalt innehåller verket ett hundratal kolo
rerade kopparstick och etsningar av djur, växter och svampar efter egna 
och O. Swartz teckningar. Bland hans medarbetare kan nämnas de båda 
gravörerna C.W. Venus och J.G. Ruckman, vidare G.J. Billberg 
(1772-1844) jurist och entomolog samt ledamot av K. Vetenskapsaka
demien. Han var en stor samlare men ansågs som en vetenskaplig dille
tant. Efter Palmstruch död 1811 fortsatte han utgivandet av verket. 
Conrad Quensel (1767-1806), intendent för K. Vetenskapsakademiens 
naturaliekabinett. Han skrev texten till första häftet av zoologien. Olof 
Swartz (1760-1818), professor vid Bergianska trädgårdsskolan. Han 
skrev text och bidrog med teckningar till botaniken och skrev även text 
till zoologien. J.W. Dalman (1787-1828), intendent vid vetenskapsaka
demiens zoologiska samlingar och professor 1823. Han utgav det sista 
häftet av zoologien år 1825. Det stora verket fick alltså inte Palmstruch 
se färdigt. 

Men vilka vägar förde honom till Vänersborg? En tradition gör gäl
lande att han på en resa från Norge skulle ha skjutit sig i Vänersborg, 
men en!. en minnesteckning av E. von Schants 1812, skulle han ha dött 
"i sin djup sörjande Makas armar". 

Om gravmonumentets tidigare öden berättar H j. A. Lindedahl i sin 
bok Vänersborgs historia 1927 att vid Kallkällan, som låg på nuvarande 
Norra Skolans tomt, fanns en stenhäll med texten P ALMSTRUCH. 
Denna del av gravmonumentet finns emellertid nu ej på kyrkogården. 
Däremot finns, förutom den stora stenen, även en mindre sten med 
Palmstruchska vapnet. 

Bilder ur Svensk Botanik har senare bl. a. begagnats i Norden Flora av 
A.M. Lindman. 

Fil. kand, tidigare antikvarie vid Alvsborgs läns
museum. 21 



Årskrönika 1990 

I Europa fortsatte förändringarna i ofattbar takt. Ceausecu dödades 
framför videokamerorna och Rumänien blottlades inför världen som ett 
land i total moralisk och ekonomisk upplösning. Behandlingen av bar
nen upprörde oss allra mest. DDR såldes till Västtyskland i världshisto
riens största realisation. Passa på, passa på, 5000 dm per person, en hel 
nation ingår i priset, ett tillfälle som aldrig återkommer! 

Nobels fredspris gick till Gorbatjov, som satte hela snöbollen i rull
ning. Ingen dålig karriär för en gammal KGB-chef, tidigare hatad och 
fruktad. Vågar man hoppas på en likartad utveckling för Saddam Hus
sein, som genom sitt angrepp på en av världens största bensinstationer 
blivit mannen som världen älskar att hata. Saddam är en i alla avseen
den avskyvärd härskare men är det någon som tror att världens reaktion 
hade blivit densamma om Kuwait bara bestått av sand. 

Kjell-Olof Feldt avgick till hela svenska folkets uppriktiga sorg. Kan 
någon förklara varför vi älskar våra finansministrar så intensivt, tänk 
på Sträng och Mundebo, och mobbar våra utrikesministrar lika inten
sivt, som Ullsten, Bodström och Sten Andersson. Kan det bero på att vi 
älskar pengar högre än allt annat, och att vi avskyr det där fjantandet 
inför utlänningarna som UD tvingas hålla på med? 

I vårt Vänersborg var flygplatsfrågan den hetaste potatisen. Debatten 
innehåller inte bara potatis utan även pajkastning och kast med andra 
matvaror såsom ägg. Ägget träffade kommunalrådet Lill-Anders Lars
son i huvudet, man kanske kan säga att hans huvudmål bestod av ägg 
den dagen, en skalbolagsaffär av det mera knäckande slaget. Det är 
mycket kackel i den debatten, många fjädrar som blivit hönor, många 
tuppar som blivit galna. På tal om luftburna föroreningar så påminner 
det om den filosoferande dalslänningen som tyckte att det var orättvist 
att kossan Rosa och han själv fick stå där med klövarna i gyttjan medan 
lärkan flög så fritt över deras huvuden. Samtidigt som han tittade upp 
släppte så fågeln det som fåglar brukar, rakt i ögat på Frans. Frans titta-
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de med ett öga på kossan och så sa han: "Och det får jag nog säga att 
just nu är jag tacksam för att det inte var du som var uppe och flög!" 

Teli firade i år sitt femtionde år i Vänersborg. Teli har upplevt både 
motgång och medgång, men verkar ha bra flyt just nu. Borta är den tid 
när hundratals personer satt och gjorde motstånd, både bokstavligt och 
bildligt. Nu är det elektronik för hela slanten, nu tjänar man pengar på 
växlar, sk växelpengar. Teli firar nästa år sitt hundraårsjubileum, inte 
för att man åldras extremt snabbt utan för att Teli då har funnits i Sveri
ge i 100 år. 

På tal om Jubileum så närmar sig Vänersborgs 350-års jubileum nu 
med rask takt. Hoppas bara att vi inte försitter chansen att ställa till 
med ett riktigt hejdundrande kalas, som ett avstamp inför framtiden. 
Det är faktiskt mycket spännande på gång i Vänersborg som vid Jubi
leet kan vara färdigt, Vänerparken, omvandlingen på gamla Källshagen 
och Restad, Båbergsområdet, Laxfond Vänern osv. 

Gamla lasarettsområdet omvandlas nu snabbt. I år invigdes ett Medi
cinhistoriskt museum. Museet är mycket spännande och visar att det 
krävdes järnhälsa för att överleva behandlingsmetoderna. Om fem må
nader skall vi kunna ta första doppet i äventyrsbadet, men än så länge 
verkar de flesta tycka att det vore bättre att behålla det monumentalt 
tråkiga ökenbadet på idrottscentrum. För egen del tror jag att badet blir 
ett lyft för Vänersborg, hela min familj kommer att plaska omkring där 
av hjärtans lust. Jag hoppas att vi får sällskap. 

Våra möbler har i dagarna invigt sitt nya möbelvaruhus på Holmäng
en. Det är sonen till grundaren Gösta Bäckman som har köpt tillbaka 
familjeföretaget. Holmängen har förslummats på senare år men nu ver
kar det hända mycket på en gång. I Båberg invigde Blennermarks, Bil
spedition, GB-glass, Pulsen datorer och Falks Traktorlastning nya an
läggningar. Inte dåligt för en kommun som påstås vara på dekis! Nu har 
Claes Sundelius sjösatt sitt Barkskepp på Vassbotten, ett kontorshus 
med plats för många hyresgäster som får en härlig utsikt över Sanden 
och Vänerviken. Sanden ser inget vidare ut nu, det liknar mest en ler
åker och sandtag och de enda som riktigt trivs är hjordar med vaggande 
gäss med en mycket aktiv men något ofullständig matsmältning. Hamn
kaptenen med det passande namnet Sanden tog initiativet till en fond 
för Sandens förskönande, och satsade 5000 kronor för egen del. 

Vänersborgs kommun har annars svårt att få affärerna att gå ihop. 
Enligt en uträkning går vi med 4000 kr back i timmen. Sparförslagen är 
många, men de har det gemensamt att det alltid finns så starka skäl att 
låta bli att spara. Nästan symbolisk var frågan om Kyrkogatans belägg
ning. Efter arbetena ville gatukontoret asfaltera i stället för att stensätta 
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för att spara pengar. Asfalt är men dystert, stensättning vac
kert men dyrt. Merkostnaden skulle säkert räcka till några höftledsope
rationer, eller kortad daghemskö, vi kunde haft badet öppet och utbil
dat några fler simmagistrar--- vi våra argument i huvudet på vå
ra politiker och tjänstemän som låter Kyrkogatan vara en grusväg, så 
länge, sen får vi se ... 

Man kan ibland får det intrycket att det enda alternativet som ungdo
men har till att ta simborgarmärket, att rida eller spela bandy, är att 
knarka eller dunka pensionärer. Jag tror inte ett dugg på den teorin. Det 
är nog bäst att den som utövar några fritidssysslor får lära sig att betala 
vad det kostar, och att anstränga sig för att få det man vill ha. 

Vid stadens infarter sattes det upp glada ljusorglar som hälsar bilister
na välkomna till Vänersborg med ett glatt "Du kör för fort". Den se
naste tiden har jag förgäves försökt få skylten vid Seandie att tända sig, 
inte ens 95 km/tim räcker, vad gör myndigheterna? Vid Dalbobron 
blinkar skylten oupphörligt; det kanske vore bättre att den reagerade 
när någon råkade köra lagligt. Skyltarna har varit populära mål för 
vandaler, liksom de kameror på Uddevallavägen som skulle ta bilder på 
fortkörarna. Vid det senaste sprängattentatet fanns det inte ens en ka
mera i lådan, där har tydligen ögontjäneriet varit förgäves. 

Emma Hamberg heter en flicka som verkligen satte sprätt på stan 
med en tecknad serie i ELA. Serien var inte rumsren, ibland var den inte 
rolig, ofta slirade den runt i ärekränkningens halkiga domäner, men 
ofta kom serien med träffande och roliga glimtar från en ungdomlig 
värld där gubbstruttar inte har tillträde. Med gubbstrutt menar jag då 
ett själsligt tillstånd som kan uppstå i bägge könen oberoende av ålder 
och som yttrar sig i att det man inte begriper skall heller inte finnas. 
ELA skulle ställas inför rätta för ärekränkning, speciellt när Emma 
skrev att bandyspelare gillar tjejer eller när hon påstod att kaffet var 
dyrt på Princess. Detta var avslöjanden som naturligtvis chockade och 
skakade oss alla. Expressen tyckte förstås det var kul att befästa stock
holmarnas syn på landsorten, att den är befolkad av bigotta bondläp
par, de gjorde en artikel om hela historien och köpte Emmas serie. Så 
nu har vi inte längre det som faktiskt var unikt, en tecknad serie om den 
egna staden tecknad av en ung flicka från orten. Samtidigt gör det ju 
gott med lite ilska, det håller oss vid liv. 

Det pämmner mig om en av pappas bättre historier, den om Pastorn 
som var på besök på hemmet och frågade Johan hur det stod till: "Jo sa 
Johan, en sulle vart dö för länge sen men här slör di så förbannat i dör
rera." 
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Lisbeth Jagedal var en annan flicka som såg till att ge Vänersborg fin 
uppmärksamhet. Lisbeth sjöng i Melodifestivalen en melodi som hette 
"Varje natt". Det var rätt många herrar som fick något konstigt i blic
ken när dom hörde titeln "Varje natt med Lisbeth Jagedahl". Men den 
här kvällen skall vi inte tillbringa med Lisbeth. Snart skall vi vandra 
tvärs över Kulturaxeln för att möta våra kvinnor i Kulturhuset för att fi
ra vårt kulturella sällskaps 85-åriga jubileum. För att nu uttrycka detta 
på kulturens, ärans och hjältarnas språk i dess renaste form, Väners
börskan, så skall det bli nöt så söppas sköj och görgött blir det säkert 
ock. 

Allhetgonaafton 1990 

Håkan Lind 
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t MINNESRUNOR 1990-1991 

Under tiden 1990 t o m juni 1991 har tretton Gillebröder fullbordat sin 
jordevandring och för alltid lämnat oss. Vi lyser frid över våra bort
gångna Gillebröders minne. 

Köpmannen Helge Andren, född i Vänersborg den 27 
november 1914, avled i Göteborg den 14 juli 1990. Efter 
avlagd realexamen vid Högre Allmänna Läroverket i 
Vänersborg och Gotthardska Handelskolan i Väners
borg, vann han anställning, som handelsresande inom 
choklad- och konfektyrbranschen. 1942 anställdes han 
som representant för Göteborgs Konstförlag, där han 
verkade som avdelningschef fram till 1959, då hans 
tjänster och kunnande togs i anspråk av Triumf-Glass 
AB där han var verksam fram till 1970. 
Under åren 1937-1976 bedrev Helge Andren kioskrö
relse vid Delsjövägen i Göteborg. Han var initiativtaga
re till Göteborgs Kioskägareförening, och var dess 
ordförande under 20 års tid. Han var även under många 
år styrelseledamot i Sveriges Kioskägares Riksförbund 
och dess ordförande under några verksamhetsår. 

Som pensionär engagerade Helge Andren sig inom Sveriges Folkpensionärers Riksför
bund och innehade olika förtroendeposter såväl inom lokalavdelningen som 
inom distriktsorganisationen. Under 43 års tid tillhörde Helge Andren ordenssällskapet T-G. 
Inträdde i Gillet 1966. 

Advokaten Arthur L. Ekström, född i Oskar Fredriks 
församling, Göteborg den 9 juli 1908, avled i Väners
borg den 5 september 1990. Efter studentexamen vid 
Högre Latinläroverket i Göteborg 1928, fortsatte han si
na studier. Först vid Göteborgs Universitet, där han 
1931 avlade filosofie kandidatexamen och fortsatte se
dan till Uppsala, där han 1934 avlade juridisk kandidat
examen. 
Under åren 1934-1937 fullgjorde han tingstjänstgöring 
vid Lindes Domsaga varefter han drev egen advokatrö
relse i Sundsvall och Tranås fram till 1944, då han med 
familjen flyttade till Vänersborg och blev chef för den 
då nyinrättade Rättshjälpsanstalten. Detta ämbete inne
hade han fram till sin pensionering 1968. 
Arthur L. Ekströms samhällsengagemang och hans in

tresse för framtidsplanering förde honom vid ankomsten till Vänersborg in i kommunal
och landstingspolitiken. Han var ledamot av stadsfullmäktige under åren 1947-1971. 
Under denna tid innehade han under olika perioder flera olika förtroendeuppdrag. Han 
var bland annat ledamot av Drätselkammaren, ordförande i Byggnadsnämnden och Po
lisstyrelsen, ledamot av Landstingsdirektionen och ordförande i Vänersborgs Civilför
svarsförening. Arthur Ekström var även fackligt verksam och var initiativtagare till Före
ningen Sveriges Rättshjälpsjurister och dess ordförande under sex år. Han tillhörde även 
Sveriges Juristförbunds styrelse för jurister i kommunal förvaltning. Under senare år äg
nade Arthur Ekström stort intresse för miljöfrågor inom vilket område han förskaffat sig 
en betydande och värdefull kunskap genom självstudier. Inträdde i Gillet 1977. 



Förste mätaren Vilgot Sunnerdahl, född i Vänersborg 
den 22 februari 1908, avled i sin födelsestad den 9 no
vember 1990. Efter slutad skolgång anställde han vid 
stadsingenjörskontoret i Vänersborg, där han var verk
sam ända fram till sin pensionering. Han hade då verkat 
som mätare och förste mätare i nära fyrtio år. 
Viigots stora intresse vid sidan om arbetet var idrotten 
och kommunalpolitiken. Under ungdomsåren deltog 
han aktivt och representerade Vänersborgs Idrottsföre
ning i olika grenar. Framför allt var det boxningen som 
hans hjärta klappade för och han representerade VIF i 
den vittberömda "Boxaråttan" i vilken bland andra in
gick bröderna John och Anders Wennberg. 
I flera bemärkelser ägnade sig Vilgot Sunnerdahl åt 
samhällsbyggandeL Han tillhörde under många år såväl 

stadsfullmäktige som Drätselkammaren. Hans förankring i stadens vardagsliv var en stor 
och uppskattad tillgång i de församlingar han deltog i och i de uppdrag han ålades. Boen
defrågorna ägnade han särskilt stort intresse och tillhörde vår lokala HSB styrelse sedan 
dess tillkomst. Inträdde i Gillet 1951. 

Ingenjören Herbert Schelin, född i Limhamn den 10 
september 1907, avled i Uddevalla den 9 november 
1990. 1915 kom Herbert Schelin tillsammans med sin fa
milj till Vänersborg, där han efter slutad skolgång vann 
anställning som kontorsbud vid A.F. Carlssons Skofa
brik och senare vid G. Fribergs Cykel- och Motorverk
stad, där han arbetade fram till början av 1930-talet då 
han fortsatte sina studier som ledde fram till ingenjörs
examen. Åren 1934-1940 var han anställd som verk
mästare vid Ödeborgs Bruk. Sistnämnda år erhöll han 
befattningen som fabriksledare vid Spångsholms Bruk 
och flyttade senare till Skyllbergs Bruk, där han verkade 
som chef för spiktillverkningen fram till sin pensione
ring 1972, då han med familjen flyttade till Uddevalla. 
Herbert Schelins musikintresse bar han med sig från 

hemmet och hans eget musikutövande grundades i Folkskolans Gassorkester. När Väners
borgs stadsmusikkår bildade 1928 var Herbert Schelin en av pionjärerna. Han medverka
de i stadsmusikkåren fram till 1934 då han flyttade från Vänersborg. 
Ett annat av Herbert Schelins stora intressen var litteratur och böcker. Efter pensionering
en var hans stora hobby bokbinderi och i sitt hem inrättade han en egen liten bokbinderi
verkstad, där han utvecklade sin hobby till något av ett konstnärskap, som flera av hans 
verk vittnar om. 
Inträdde i Gillet 197 5. 
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Filosofie doktorn och lektorn Harald Nissen, född i 
Maria församling, Stockholm den 16 september 1910, 
avled i Vänersborg den 16 december 1910. År 1945 kom 
Harald Nissen till Vänersborg som lektor vid Högre All
männa Läroverket, där han fram till sin pensionering 
1975 undervisade i engelska, franska, latin och spanska. 
Harald Nissen var en av bildarna till Birger Sjöberg säll
skapet och var under många år Sällskapets sekreterare. 
Han utförde ett ingående och vitt omfattande arbete i 
forskningen kring Birger Sjöbergs liv och diktning. För 
dessa insatser och för sitt värdefulla arbete inom Birger 
Sjöberg Sällskapet fick Harald Nissen mottaga Väners
borgs Kommuns kulturpris år 1985. 
Inträdde i Gillet 1966. 

Köpmannen Bengt-Olof Sjöström, född den 27 januari 
1922 i Vassända-Naglum, avled i Vänersborg den 14 
februari 1991. Efter genomgångna skolor anställdes 
Bengt-Olof Sjöström i den gamla välkända Väners
borgsfirman Zetterbergs Skor, som då, och under lång 
tid, var inrymd i fastigheten Edsgatan 25. I den firman 
lade Sjöström grunden till sitt gedigna branschkunnan
de, som ledde till att han övertog firman och framgångs
rikt drev den under firmanamnet Zetterbergs Eftr. 
Inträdde i Gillet 1965. 

Snickaremästaren Wäinö Salonen, född i Vänersborg 
den 14 juni 1911, avled i sin födelsestad den 16 februari 
1991. Efter slutad skolgång började Wäinö Salonen sin 
långa yrkesbana vid Albinssons Bussbolag i Trollhättan, 
där han var med om att bygga karosser till omnibussar. 
1930 återvände han till Vänersborg och till sin faders, 
Emil Salonens Vagnmakeri- och Karosseriverkstad på 
Lilla Vassbotten. 1947 övertog han, tillsammans med 
brodern Risto, firman. Bröderna Salonen gjorde sig 
kända som de allra yppersta i vårt land då det gällde in
redningssnickerier. På olika platser vittnar deras verk 
om synnerligen stort yrkeskunnande. Wäinö Salonen 
var en god representant för den stabilitet som präglade 
gårdagens hantverkare. 
Trots många gånger långa och ansträngande arbetsda

gar hann Wäinö Salonen med att delta i stadens föreningsliv bland annat i Vänersborgs 
Motorbåtsklubb, Vänersborgs segelsällskap och Blåsuts Trädgårdsodlareförening. 
Inträdde i Gillet 1985. 
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Brukstjänstemannen Bertil Åberg, född i Vänersborg 
den 25 oktober 1900, avled i Vargön den 22 februari 
1991. Efter avslutad skolgång i Vänersborg utbildade 
Bertil Åberg sig till elektriker. Redan som ung vann han 
anställning vid W argöns Bruk där han fram till sin pen
sionering svarade för de elektriska arbetena och även 
för eldistributionen till Vargöns samhälle. 
Bertil Åberg var under hela sin långa levnad livligt 
idrottsintresserad. Bandysporten låg honom närmast 
hjärtat och han deltog under ungdomsåren i IFK Vä
nersborgs representationslag. Under många år verkade 
han som lagledare och ungdomsledare i Vargöns Sport
klubb. Inom Västgötabandyn verkade han även som do
mare under flera år. 
Bertil Åberg tillhörde Vänersborgs Arbetareförening se
dan ungdomsåren. Inträdde i Gillet 1955. 

Sjukvårdaren Aller Olsson, född i Vänersborg den 
19 juli 1909, avled i födelsestaden den 2 mars 1991. Ef
ter genomgången skola erhöll Aller Olsson anställning i 
Axel Thunblads Speceriaffär på Residensgatan, där han 
arbetade fram till sin värnpliktstjänstgöring. Efter den 
vann han anställning som sjukvårdare vid Källshagens 
sjukhus, en anställning som han innehade fram till sin 
pensionering. 
Aller Olsson var i sin ungdom en mycket skicklig och 
framgångsrik idrottsman, framför allt inom bandyn, 
där han i Vänersborgs Idrottsförenings röda tröjor hem
förde en lång rad seriesegrar och distriktsmästerskap. 
Som bandyspelare blev Aller Olsson, tillsammans med 
kedjekamraten Arvid "Pusak" Fagerström, legendarisk 
och räknas som en av våra stora grabbar i Västgötaban
dyns ärorika historia. 

Aller Olsson var en hängiven bridgespelare och medlem i Källshagens Bridgeklubb. 
Inträdde i Gillet 1967. 
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Direktören Kurt Wulf, född den 20 maj 1903 i Uppsala, 
avled i Vänersborg den 11 mars 1991. 
Efter studier vid handelshögskolan i Danabriick tjänst
gjorde han som kassör vid Wulfsägda Tenggrenstorps 
Tegelbruk i Vänersborg. 
1935 bildades familjeföretaget Wulf & Co AB med Kurt 
Wulf som verkställande direktör och snart kunde han 
till företaget knyta generalagenturen för bilfabriken 
Borgwardwerke i Bremen samt kontrakt med 1mbert
fabriken i Kölnomfattande patent- och tillverkningsrätt 
för Imbert vedgasaggregat - en agentur som under 
krigsårens bensinbrist kom att spela en avgörande roll 
att hålla nyttotrafiken igång i landet. Sedan Borgward
werke 1961 upphörde verkade företaget under ett antal 
år som generalagent för Fiat. 

Kurt Wulf startade även kommanditbolaget Wuco som drev agenturverksamhet inom 
transportsektorn samt tillverkning och försäljning av släpvagnar och husvagnar. 
Kurt Wulf var en utpräglad friluftsmänniska och intresserad jägare. 
Inträdde i Gillet 1963. 
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Kyrkavaktmästaren Thure Högberg, född i Krisline för
samling, Göteborg, avled i Vänersborg den 4 maj !991. 
Thure Högberg växte upp i Väne-Ryr och kom i mycket 
unga år in i Vänersborgs affärsliv genom sin anställning 
hos Ernst W. Erikssons Speceriaffär vid Edsgatan. År 
1941 efterträdde han Viktor Hansson som kyrkavakt
mästare och föreståndare för krematoriet i Vänersborg. 
Liksom sin företrädare var Thure Högberg en högt vär
derad och uppskattad kyrkotjänare. Han var ålderman i 
Par Bricole och medlem i Pensionärsföreningen Lilla 
Paris. Hans stora fritidsintressen var fiske och som
marstugan vid Örbacka i Väne-Ryr. 
Inträdde i Gillet 1971. 



Landstingsassistenten Henry Eriksson, född i Väners
borg den 5 mars 1909, avled i Habo den 14 juni 1991. 
Efter avlagd studentexamen vid Högre Allmänna Läro
verket i Vänersborg 1929, erhöll han anställning vid En
skilda Banken i Vänersborg. Åren 1933-1934 var han 
anställd som biträdande arbetsledare vid Vänersborgs 
stad. 1935 till 1941 var han anställd vid Västerbygdens 
Vattendomstol och vid olika Domsagor. 1941 anställdes 
han som assistent vid Landstinget i Älvsborgs län, där 
han verkade fram till1981 då han med familjen flyttade 
till Habo. Under sin tjänst vid Landstinget innehade han 
det administrativa chefsskapet för Folktandvården och 
Distriktssköterskevården. 
Redan i uppväxtåren väcktes Henry Erikssons idrotts
intresse och han följde Vänersborgsidrotten med stort 

intresse under hela sin levnad. Under en följd av år var han ordförande i Vänersborgs 
Idrottsförening. 
Musiken var ett annat av Henry Erikssons stora intresse. Själv var han skicklig och flitig 
utövare av musik och som ung spelade han tillsammans med sin kusin, Elsa Spetz, vid bio
föreställningar i Folkets Hus, Vargön. Han var en av stöttepelarna i musikkapellet "Bon 
Capaux" och i Väners borgsorkestern "Six men jazz". 
Inträdde i Gillet 1955. 

Kammarherre Erik Torstensson Uggla, född i Lund den 
17 februari 1906, avled i Vänersborg den 14 juni 1991. 
Efter juridisk kandidatexamen vid universitet i Lund 
1936, fullgjorde han under åren 1937-1939 tingstjänst
göring vid Flundre- Väne och Björke Domsaga. År 1940 
knöts Erik Uggla till Västerbygdens Vattendomstol, där 
han verkade fram till 1971. Under denna tid innehade 
han även uppdrag som auditör vid Skaraborgs Flygflot
tilj och Älvsborgs försvarsområde. 
Ett av Erik Ugglas största intresse var personhistoria. 
Detta intresse resulterade bland annat i författandet av 
ett flertal biografiska uppslagsböcker. 1950 utgav han, 
tillsammans med borgmästaren Jarl Prom, Svensk 
JuristmatrikeL För sitt författarskap utsågs Erik Uggla 
till hedersledamot i Västra Sveriges Genealogiska Före

ning. Han deltog även i Vänersborg föreningsliv och var bland annat vice ordförande i Vä
nersborgs Humanistiska Förbund, medlem i Frimurarorden och ordförande i Brödraföre
ningen Andreascirkeln. Erik Ugglas personkännedom var omvittnat gedigen och han dela
de gärna med sig av sina kunskaper. han besatt särskilt stor kunnighet beträffande rang
frågor och i den egenskapen anlitades han ofta av Riksmarskalkämbetet. Han var även 
medlem i Vänersborgs Rotaryklubb. Inträdde i Gillet 1970. 
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V ÄNERSBORGS SÖNERS GILLES 
MEDLEMMAR 
t.o.m. 30/6 1991 
HEDERSLEDAMOT 

Janson, Olov, Kamrer, Vänersborg 

Lind, Sven, Direktör, Vänersborg 

Sahlin, Sten, Direktör, Vänersborg 

Thernquist, Ole, f.d. Handelsträdgårdsmästare, Vänersborg 

MEDLEMMAR 

Födelse-
år 

ABELSSON, ROLF, Vänersborg ............................. . 1954 
ABRAHAMSSON, LENNART "T ARREN", Kungshamn ....... . 1927 
ABRAHAMSSON, ÅKE, Fritidsledare, Vänersborg ............. . 1948 
ADOR, HANS, Personaldirektör, Växjö ...................... . 1935 
AHLBERG, ANDERS, Studerande, Vänersborg ................ . 1966 
AHLIN, ANDERS, Vänersborg ständig medlem ................ . 1965 

*AHLIN, GÖRAN, Ingenjör, Vänersborg ständig medlem, ersättare 
i styrelsen ................................................. . 1944 
AHLIN, LENNART, fd. Bilskolechef, Trollhättan .............. . 1916 
AHLIN, ULF, Vänersborg ständig medlem .................... . 1968 

*AHLM, ALLAN, Järnhandelsbiträde, Vänersborg .............. . 1923 
AHLM, SUNE, F skeppn.chef, Vänersborg .................... . 1912 
AHLSTRÖM, P ÄR, Representant, Sigtuna .................... . 1952 
ALEXANDERSSON, HANS, Naturvårdsassistent, Vänersborg ... . 1948 
ALFREDSSON, LARS, Vänersborg .......................... . 1956 
ALM GREN, BOO, Kapten, Göteborg ......................... . 1908 
ALMQVIST, DICK, Polisassistent, Vänersborg ................ . 1947 
AM GÅRD, GUNNAR, Vänersborg .......................... . 1907 
AM GÅRD, KARL-ERIC, Kommunalarbetare, Vänersborg ...... . 1940 
ANDER, STIG, F.kommissarie, Vänersborg ................... . 1913 

*ANDERSSON, ARNE, Yrkesvalslärare, Vänersborg ............ . 1917 
ANDERSSON, ARNE, Verkstadschef, Vänersborg ............. . 1923 
ANDERSSON, BO, Ingenjör, Örebro ......................... . 1940 
ANDERSSON, BO, Vaktmästare, Vänersborg ................. . 1957 

*ANDERSSON, CHRISTER, Fil.mag. Vänersborg .............. . 1945 
ANDERSSON, DAVID, Angered ............................ . 1966 

*ANDERSSON, ERIC, Assistent, Vänersborg ................... . 1915 
ANDERSSON, GLENN, Elektriker, Trollhättan ............... . 1946 
ANDERSSON, JAN, Leg. veterinär .......................... . 1951 
ANDERSSON, JENS, Vänersborg ........................... . 1912 

32 

Inträ-
des år 

86 
83 
87 
75 
80 
78 

58 
54 
78 
58 
87 
82 
75 
76 

(43)76 
88 
82 
74 
87 
43 
80 
74 
88 
55 
89 
51 
84 
89 
83 



ANDERSSON, JOHAN, Vänersborg ......................... . 
ANDERSSON, JOHN, Maskinchef. .......................... . 
ANDERSSON, HÅKAN, Vänersborg ......................... . 
ANDERSSON, HÅKAN, Sjukvårdare, Trollhättan ............. . 
ANDERSSON, KARL-ERIK, Bankdirektör, Vänersborg ........ . 
ANDERSSON, CARL-OTTO, Vänersborg .................... . 
ANDERSON, JOHN, Studerande, Vänersborg ................. . 
ANDERSSON, CENNY, Ingenjör, Vänersborg ................. . 
ANDERSSON, KENT, Verkstadsmontör, Vänersborg ........... . 
ANDERSSON, KURT, Typograf, Vänersborg .................. . 

*ANDERSSON, LARS, Glasmästare, Vänersborg ............... . 
ANDERSSON, LENNART, Posttjänsteman, Vänersborg ........ . 
ANDERSSON, MARCUS, Vänersborg ....................... . 
ANDERSSON, KENT, Köpman, Vänersborg .................. . 
ANDERSSON, LENNART, Vänersborg ...................... . 
ANDERSSON, LENNART, Telearbetare, Vänersborg .......... . 
ANDERSSON, NILS, Vänersborg ............................ . 

*ANDERSSON, NILS, Disponent, Göteborg ................... . 
**ANDERSSON, RAGNAR, fd. Köpman, Vänersborg ............ . 

ANDERSSON, RAGNAR, Köpman, Hjo ..................... . 
ANDERSSON, ROLF, Mellerud ............................. . 
ANDERSSON, STIG LENNART, Brandinspektör, Vänersborg ... . 

*ANDERSSON, STIG, Socialvårdschef, Vänersborg ............. . 
ANDERSSON, STIG, Mätningsbiträde ....................... . 
ANDERSSON, STIG, Herr, Vänersborg ...................... . 
ANDERSSON, SVEN GUNNAR, Redaktör, Åkersberga ........ . 
ANDERSSON, TOMMY, Affärsbiträde, Vänersborg ........... . 
ANDERSSON, TOMMY, Ingenjör, Vänersborg ................ . 

* ANDERSSON, TORSTEN, Byrådirektör, Vänersborg ........... . 
ANDERSSON, WOLMAR, Verkst.montör, Vänersborg ......... . 
ANDOLF, NILS, F. lasarettsläkare, Vänersborg ................ . 
ANDREASSON, HUGO, Tjänsteman, Vänersborg ............. . 
ANDREEN, ANDERS, Järnhandlare, Vänersborg .............. . 
ANDREEN, HÅKAN, Frändefors ............................ . 
ANGSEUS, TAGE, I :e polisinspektör, Vänersborg ............. . 
ANKARTOFT, BENGT, Verktygstekniker, Vargön ............. . 
ANKARTOFT, JAN, Elektriker, Vargön ...................... . 
ANKARTOFT, PATRIK, Elektriker, Vargön .................. . 
ANKARTOFT, STAFFAN, Kock, Nora ....................... . 
ANKARTOFT, STURE, Överingenjör, Trollhättan ............. . 

*ARVEBLAD, KARL, Maskinist, Vänersborg .................. . 
ARVIDSON, BENGT, Skötare, Vargön ....................... . 
ARWIDSSON, GÖSTA, Distriktschef, Hudiksvall .............. . 

*ARWIDSSON, UNO, Expeditionsassistent, Vänersborg ......... . 
*ASPMAN, ARNE, Elektriker, Vänersborg ..................... . 

1977 
1953 
1946 
1949 
1925 
1923 
1972 
1963 
1942 
1940 
1930 
1945 
1973 
1944 
1926 
1950 
1912 
1915 
1919 
1928 
1947 
1932 
1918 
1924 
1936 
1928 
1950 
1950 
1914 
1927 
1908 
1913 
1938 
1942 
1924 
1942 
1942 
1964 
1960 
1936 
1912 
1949 
1921 
1927 
1920 

83 
74 
83 
85 
82 
83 
85 
83 
90 
80 
59 
88 
83 
81 
80 
79 
82 
53 
35 
76 
80 
88 
45 
70 
87 
83 
75 
83 
55 
83 
82 
82 
68 
82 
75 
90 
90 
90 
90 
90 
61 
75 
81 
60 
59 
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ASPÖGÅRD, NILS OLOF, Hovmästare, Vänersborg ........... . 
*BACK, EVERT, Expeditionsvakt, Vänersborg ................. . 
BACK, HENRIK, Vänersborg ............................... . 
BACK, INGVAR, Rörmontör, Vänersborg .................... . 

*BACK, JAN, Sjukvårdare, Vänersborg ........................ . 
BACK, ROGER, Fotograf, Vänersborg ....................... . 

BARTHOLMES, MICHAEL, Ingenjör, Vänersborg ............ . 
BECKMAN, ÅKE, Rektor, Vänersborg ....................... . 

*BEHRNS, RAGNAR, Överskötare, Vänersborg ................ . 
BENGTSSON, PATRIC, Studerande, Vänersborg .............. . 
BENGTSSON, ROLF, Faktor, Vänersborg .................... . 
BERG, CHRISTIAN, Vänersborg ............................ . 

*BERG, GUNNAR, Boktryckare, Vänersborg ................... . 

BERGH, GUNNAR, Civilekonom, Göteborg .................. . 
BERG, HÅKAN, Faktor, Vänersborg ......................... . 
BERG, LARS, Vänersborg .................................. . 
BERG ER, ANDREAS, Vänersborg ständig medlem ............. . 

*BER GER, GUNNAR, Ingenjör, Vänersborg ständig medlem ..... . 
*BERGER, HARRY, Disponent, Vänersborg ................... . 
BERGER, MAGNUS, Vänersborg ständig medlem .............. . 
BERG ER, MAX, Vänersborg ständig medlem .................. . 
BER GER, ORV AR, Tandläkare, Vänersborg .................. . 

*BERGLUND, GÖSTA, Sjöingenjör, Malmö ................... . 
*BERGMAN, KARL-ERIK, Ingenjör, Nol ..................... . 
BERGSTRÖM, JOHAN, Vänersborg ......................... . 
BERGSTRÖM, RAGNAR, Vänersborg ....................... . 
BERGSTRÖM, REINHOLD, fd. Byråchef, Vänersborg ......... . 
BERNER, JONAS, Vänersborg .............................. . 
BERNER, KARL-ÅKE, Bilförsäljare, Vänersborg .............. . 
BERNLING, OLLE, Advokat, Vänersborg .................... . 
BERNTSON, BERNT, F. stationsinspektor, Vänersborg ......... . 

*BERRMAN, GÖSTA, Ämneslärare, Göteborg ................. . 
BERZEN, SVEN, Platschef, Vänersborg ...................... . 

*BIEL, GÖSTA, Direktör, Lerum ............................. . 
BILLENGREN, LARS, Köpman, Vänersborg .................. . 

BIÖRKKVIST, CARL-MARTIN, f Krim.kommissarie, Vänersborg 
BJARNELL, KARL ERIK, Lantbrukare, Vänersborg ........... . 
BJERSTAF, LARS, Vänersborg ............................. . 
BJÄRUDD, HENRY, F.spec.lärare, Vänersborg ............... . 
BJÖRENDAHL, LARS, Sekreterare, Vänersborg ............... . 

*BJÖRKMAN, LENNART, sjukvårdsdirektör, Vänersborg ....... . 
BJÖRNBERG, HÅKAN, Fil.kand., Vänersborg ................ . 

*BJÖRNBERG, MAURITZ, Kamr., Vänersb. 2:eålderman ....... . 
*BJÖRNBERG, SVEN, Polisman, Vänersborg .................. . 

BJÖRNBERG, THOMAS, Civilingenjör, Vargön ............... . 
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*BJÖRNDAHL, KARL-ERIK, Bokbinderimästare, Vänersborg 
BLIXT, BENGT, Maskinmästare, Uddevalla ................... . 
BLOM GREN, ERIK, Vänersborg ............................ . 

*BLOMGREN, GUNNAR, Stenhuggarmästare, Vänersborg ...... . 
BLOMGREN, HANS, Stenhuggare, Vänersborg ................ . 
BLOMGREN, LARS, Fritidsassistent, Vänersborg .............. . 
BLOMGREN, MATS, Vänersborg ........................... . 
BLOMGREN, SVEN, Professor, Vänersborg .................. . 
BOBERG, GUSTAV, Stud, Vänersborg ....................... . 
BO BERG, MARKUS, Stud, Vänersborg ....................... . 

*BODEN, SIGVARD, Ingenjör, Nors borg, ständig medlem ....... . 
BOMAN, MERRIL, Direktör, Vänersborg ..................... . 
BONDE, LEIF, Museitekniker, Vänersborg .................... . 

*BORG, EINAR, Handlande, Vänersborg ...................... . 
BRATTWALL, JAN, Bitr landstingsdirektör, Vänersborg ....... . 

*BRIGELIUS, GUNNAR, Direktör, Åsa ....................... . 
BROCKNER, KURT, Skellefteå ............................. . 
BROMS, KARL-ALFRED, Vänersborg ....................... . 
BRYNGELSSON, STIG, Verkstadsmontör, Vänersborg ......... . 
BUGLER, RONALD, Kamrer, Skövde ........................ . 
BÄCKSTRÖM, BERTH, Åkeriägare, Vänersborg .............. . 
BÄCKSTRÖM, GUNNAR, Åkeriägare, Vänersborg ............ . 
BÄCKSTRÖM, EMIL, studerande, Vänersborg ................ . 
CARLEN, BENGT, Vargön ................................. . 
CAPING, BENGT, Lagman, Vänersborg ...................... . 
CEDER, BERNT, Telearbetare, Vänersborg ................... . 

**CEDERGREN, STIG, Kanslidirektör, Gävle ................... . 
*CEDERHOLM, ÅKE, Direktör, Uddevalla .................... . 
CEGRELL, LENNART, Herr, Vänersborg .................... . 
CLAESSON, STIG, Försäljare, Vänersborg .................... . 
CRANTZ, CURT GÖRAN, Planerare, Vänersborg ............. . 

*DAFGÅRD, BENGT, Arbets!. Trollhättan ständig medlem ...... . 
DAFGÅRD, GUNNAR, Direktör, Källby ..................... . 

*DAFGÅRD, HENRY, fd. Köpman, Vänersborg ................ . 
*DAHL, LENNART, Bergsingenjör, Gävle ..................... . 
*DAHLGREN, ARNE, Byrådirektör, Vänersborg ............... . 
DAHLGREN, EBER, Apparatskötare, Vänersborg ............. . 
DAHLGREN, LEIF, Banktjänsteman, Vänersborg ............. . 

*DAHLLÖF, AXEL, Affärschef, Göteborg ..................... . 
DAHLLÖF, MATS, Vänersborg ............................. . 
DAHLLÖF, OLOF, f.d. Byråing. Brastad ..................... . 
DANIELSSON, HANS, Byggnadssnickare, Vänersborg ......... . 
DAVIDSSON, BENGT, Verkstadsmontör, Vänersborg .......... . 

*DAVIDSSON, BILT, Bankkamrer, Vänersborg ................ . 
D ETTER, THURE, Direktör, Malmö ......................... . 
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DIMBERG, SVEN, Tandläkare, Vänersborg ................... . 
DREV AN DER, STJG, Ingenjör, Vänersborg ................... . 
EDVARDSSON, GUNNAR, Överskötare, Vänersborg .......... . 

*EK, HARALD, Överstelöjtnant, Täby ........................ . 
EK, CARL-GUST AF, Teknologie doktor, Göteborg ............ . 

*EK, KNUT, Slöjdlärare, Vänersborg .......................... . 
EK, LARS-ANDERS, Församlingsassistent, Lidköping .......... . 
EKDAHL, BO, Stadsbyggnadschef, Vänersborg ................ . 
EKHOLM, GÖRAN, Försäljningschef, Vänersborg ............. . 
EKHOLM, JOHAN, studerande, Vänersborg .................. . 
EKHOLM, PER-OLOF, Ingenjör, Vänersborg ................. . 

*EKHOLM, SVEN, Köpman, Vänersborg ...................... . 
EKLIND, LARS, Major, Uddevalla .......................... . 
EKLUND, BO, Lagerchef, Vänersborg ........................ . 
EKMAN, LARS, Tekniker, Vänersborg ....................... . 

*EKSTEDT, THOMAS, Lärare, Helsingborg ................... . 
EKSTRÖM, JOHAN, Vargön ............................... . 
ELENSTJG, ELOF, Köpman, Vänersborg ..................... . 

*ELFMAN, NJLS-OLOF, Rektor, Bromma ..................... . 
ELIASSON, VERNER, Reservdelschef, Vänersborg ............ . 
ELMQUJST, JOHN-EVERT, sjukhusdirektör, Vänersborg ...... . 
ELMQVIST, SÖREN, Byggnadssnickare, Vänersborg ........... . 

*EMANUELSSON, ERIC, Försäljare, Vänersborg .............. . 
EMANUELSSON, GÖRAN, Produktionstekniker, Frändefors ... . 
EMANUELSSON, MIKAEL, Vänersborg ..................... . 
ENGELIN, BENGT, Skara .................................. . 
ENGELJN, BERTIL, Sotaremästare, Kjällby .................. . 

*ENGLUND, CLAES, Ingenjör, Källby ........................ . 
*ENGLUND, GUNNAR, Direktör, Djursholm .................. . 
ENGLUND, JAKOB, Göteborg ständig medlem ................ . 
ENGLUND, MAGNUS, Tandläkare, Uddevallaständig medlem .. . 
ENGLUND, NILS ERIK MAGNUS, Pärgelanda ständig medlem .. 

*ENGLUND, NILS TURE, Leg.läkare, Vänersborg .............. . 
ENGLUND, OSKAR, Källby ständig medlem .................. . 
ENGLUND, SAMUEL, Källby ständig medlem ................ . 
ENGLUND, TEODOR, Källby .............................. . 
ENGSTRÖM, PER-ARNE, Försäljare, Vänersborg ............. . 
ENORSON, LARS, Elinstallatör, Vargön ..................... . 

*ERICSON, ALLAN, Överpostiljon, Vänersborg ................ . 
*ERICSSON, ANDERS, Tand!., Vänersborg ständig medlem ...... . 
ERICSSON, ANDERS, Ingenjör, Vargön ..................... . 

*ERIKSSON, FILIP, Murare, Vänersborg ...................... . 
*ERICSSON, GUNNAR V., Portvakt, Vänersborg .............. . 
ERICSON, GÖRAN, Fritidschef, Vänersborg .................. . 
ERICSSON, JOHAN F., M.B.A., Vänersborg ................. . 
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*ERICSSON, JOHN, Tandläkare, Vänersborg .................. . 
*ERICSSON, JOHN-OLOV, Tandläkare, Vänersborg ständig 
medlem. Bisittare i styrelsen ................................. . 
ERICSON, JÖRGEN, Vänersborg ............................ . 
ERICSON, KARL-JOHAN, Produktionsledare, Vänersborg ..... . 
ERICSON, LENNART, Adjunkt, Vänersborg ................. . 

*ERIKSSON, PER OLOF, Inspektör, Vänersborg ............... . 
ERIKSSON, RONNY, Vänersborg ........................... . 

*ERIKSSON, ÅKE, Frisörmästare, Vänersborg ................. . 
ERLANDSSON, BERTIL, Direktör, Uppsala .................. . 
ERLANDSSON, KURT, Ingenjör, Vänersborg ................. . 
FAGER, JAN, Direktör, Vänersborg ......................... . 
FAGERSTEDT, ERIK, Bankdirektör, Vänersborg .............. . 
FAGERSTEDT, LARS, Kontorist, Vänersborg ................. . 
FAGERSTRÖM, ARNE, Montör, Vänersborg ................. . 
FAGERSTRÖM, MAGNUS, Vänersborg ...................... . 

*FALK, HARRY, Åkeriägare, Vänersborg ..................... . 
FALK, LEIF, Montör, Vänersborg ........................... . 

*FALK, ÅKE, Åkeriägare, Vänersborg ......................... . 
FAST, GUNNAR, Major, Boden ............................. . 
FASTH, GÖSTA, Linjemäst., Vänersborg ..................... . 

FAST, JOHN, Vänersborg .................................. . 
FASTH,KENT-ERIC, Kalix ................................ . 
FASTH, CONNY, Partiile .................................. . 
FASTH, SIXTEN, Fotograf, Vänersborg ...................... . 
FERM, RUNE, Kriminalassistent, Vänersborg ................. . 
FLINK, BENGT, V Frölunda ................................ . 
FOCK, EGON, Vänersborg .................................. . 
FOCK, HENRY, Handlare, Vänersborg ....................... . 
FOCK, KARL-GÖRAN, Stud., Göteborg ..................... . 
FOCK, STIG, Verkstadsarbetare, Vänersborg .................. . 
FORSS, SVEN, Ingenjör, Mölndal ........................... . 
FORSSANDER, LARS-ERIK, Bankdirektör, Billdal ............ . 
FREDMAN, EGON, Vänersborg ............................. . 
FREDMAN, MARTIN, Vänersborg .......................... . 
FREDMAN, SUNE, Verkmästare, Vänersborg ................. . 
FREDRIKSSON, MATS, Direktör, Göteborg .................. . 
FRIBERG, ERIK, Tecknare, Trollhättan ...................... . 
FRIBER G, KARL AXEL, Reservdelsman, Uddevalla ........... . 
FRIBERG, SVEN-OLOV, sjukhusdirektör, Uddevalla .......... . 
FRIEDLÄNDER, KARL-GUSTA V, ämneslärare, Vänersborg .... . 
FRISK, KENT, Postiljon, Vänersborg ......................... . 
FRÄNDEGÅRD, BENGT-OLOF, Ingenjör, Vänersborg ........ . 
FRÄNDEGÅRD, SVEN AXEL, Byrådirektör, Ruskvarna ....... . 

**FRÖBERG, GÖSTA, Apotekare, Vänersborg innehavare av 
gillets medalj (1974) ........................................ . 
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*FURBO, SIXTEN, Avsynare, Vänersborg ..................... . 1917 56 
FURBO, STURE, Adjunkt, Vänersborg ....................... . 1944 87 
F ÄLLING, HARRY, Televerksarbetare, Vänersborg ............ . 1939 71 

*GALLE, KJELL, Möbelhandlare, Vänersborg ................. . 1911 51 
GALLE, NILS, Köpman, Vänersborg ......................... . 1918 67 
GEDELL, RAGNAR, Rektor, Vänersborg ..................... . 1917 80 

*GEMVIK, OLOF, Direktör, Täby ............................ . 1917 46 
GILLBER G, ANDERS, Köpman, Trollhättan .................. . 1950 89 

*GILLBERG, GÖSTA, Köpman, Trollhättan ................... . 1918 66 
GILLBERG, ROLF, Köpman, Vänersborg .................... . 1939 77 
GILLBERG, ROLF, Värmetekniker, Vänersborg ............... . 1936 90 

*GILLBERG, ÅKE, Förste expeditionsvakt, Vänersborg .......... . 1920 55 
GRANAT, STELLAN, Antikvarie, Uddevalla .................. . 1948 77 
GRANQVIST, ÅKE, Försäljare, Vänersborg ................... . 1939 67 

*GRÖNBERG, MATTIAS, Civilingenjör, Bromma .............. . 1932 60 
*GULZ, LENNART, Studierektor, Vänersborg ................. . 1939 54 
GULZ, TORBJÖRN, Studerande, Vänersborg ................. . 1965 82 

*GUSTAFSSON, EDVARD, stadsarkitekt, Ängelholm ........... . 1923 46 
GUSTAFSSON, INGVAR, Ingenjör, Uddevalla ................ . 1926 90 
GUST AFSSON, KENT, Mätningsbiträde, Vänersborg ........... . 1944 71 

*GUSTAFSSON, PAUL, Verkstadsägare, Vänersborg ........... . 1935 66 
GUSTAFSSON, ROLAND, Sjukvårdare, Vänersborg ........... . 1930 88 

*GUSTAFSSON, SUNE, Bagaremästare, Vänersborg ............ . 1918 55 
GUSTAFSSON, EVERT, Sjukvårdare, Vänersborg ............. . 1937 77 
GUSTAFSSON, ÅKE, Överläkare, Alingsås ................... . 1937 90 
GUSTAVSSON, JOHN V., Postmästare, Vänersborg ........... . 1920 85 
GYRULF, NILS, Direktör, Vänersborg ....................... . 1919 82 

*GÖTHBERG, INGVAR, Servicerådgivare, Vänersborg .......... . 1932 64 
*HAGBERG, BENGT, Källarmästare, Ed ...................... . 1919 65 
HAGBERG, CARL-GÖRAN, Konstnär, Ed ................... . 1922 (66)74 

**HAG BORG, ARNE, f.d. Möbelhandlare, Vänersborg ........... . 1908 30 
*HAGBORG, GÖRAN, Redovisningskonsult, Vänersborg 
ständig medlem. Bisittare i styrelsen ........................... . 1941 53 
HAG LIND, STURE, Gymnastikdirektör, Skövde ............... . 1946 68 
HAGLUND, KENTH, Direktör, Trollhättan ................... . 1944 87 
HAGSTEDT, SVEN-OLOF, Vänersborg ...................... . 1941 82 
HALLBERG, WILLARD, Typograf, Vänersborg .............. . 1931 86 

*HALLBERG, NILS,lngenjör, Göteborg ...................... . 1912 55 
*HALLINGBERG, OLOF, Tandläkare, Vänersborg ............. . 1915 66 

HALLQVIST, ANDERS, Veterinärassistent; Vänersborg ........ . 1945 76 
HALLQVIST, ARNE, Adjunkt, Vänersborg ................... . 1917 67 
HALLQVIST, KARL-ERIK, Vägarbetare, Vänersborg .......... . 1934 76 
HALLQVIST, STEFAN, Vänersborg ......................... . 1968 82 

*HALLQVIST, TAGE, Med.lic., Vänersborg ................... . 1926 45 
HALLQVIST, TOMAS, Lab.assistent, Vänersborg ............. . 1951 84 
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HAMMARSTEDT, JÖRGEN, Studerande, Vänersborg . . . . . . . . . . 1966 83 
HAMMARSTRÖM, HELMER, Distr.chef, Vänersborg . . . . . . . . . . 1918 87 

*HANSSON, BRYNOLF, Avsynare, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . 1924 52 
HANSSON, LEIF, Mäklare, Bandhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1929 79 
HANSSON, LENNART, Fastighetsmäklare, Vänersborg . . . . . . . . . 1932 84 

*HARLITZ, GUNNAR, Sjöing., Vänersborg ständig medlem . . . . . . 1940 64 
*HARLITZ, LENNART, Ingenjör, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1943 64 
HASSELHOLM, CURT, Typograf, Vänersborg................. 1929 82 
HASSELLIND, KAJ, Ingenjör, Vargön........................ 1945 76 
HASSLUNG, LENNART, Herr, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1938 85 
HASSLÖF, RUNE, Kungälv.................................. 1929 83 
HEDBERG, FRANK, Vargön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1935 79 
HEDEN, LASSE, Ingenjör, Borås............................. 1934 57 
HEDQUIST, PER, Byråassistent, Vänersborg................... 1943 76 

*HEDSTRÖM, ARVID, Elektriker, Vänersborg.................. 1904 63 
HELLGREN, CHRISTER, Representant, Vänersborg............ 1924 90 
HELLMAN, ANDERS, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1955 73 
HELLSTEN, CURT, fd. Lantbruksdirektör, Vänersborg . . . . . . . . . 1916 86 

*HELLSTRÖM, ARNE, Köpman, Vänersborg................... 1930 64 
HENRIKSSON, LARS ERIK, Vänersborg...................... 1957 81 
HERRMANN, GERHART, Folkskollärare, Lysekil.............. 1931 82 
HERTZ, ARNE, Ingenjör, Trollhättan......................... 1939 79 
HESSELHOLDT, PÄR-ANDERS, Vänersborg, ständig medlem... 1962 84 
HESSLER, TORSTEN, Sjukskötare, Vänersborg................ 1929 82 
HJELM, STIG, Reprofotograf, Vänersborg................... . . 1927 76 
HOLGERSSON, STURE, Ingenjör, Vänersborg................. 1930 90 
HOLM, LARS-ERIK, Vägtekniker, Vargön................... . . 1944 82 
HOLMQVIST, EVERT, Vänersborg........................... 1937 83 
HORSTER, KNUT, Verkmästare, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1920 75 
HULTIN, HENRIK, Landstingsdirektör, Vänersborg . . . . . . . . . . . . 1935 91 
HURTIG, BENGT MAGNUS, studerande, Vänersborg . . . . . . . . . . 1953 66 

*HURTIG, ERNST-MAGNUS, Elektriker, Vänersborg . . . . . . . . . . . 1923 53 
HYGREN, ESKIL, Driftsingenjör, Vänersborg.................. 1918 78 
HÄGNEFORS, ERNST, Överstelöjtnant, Uddevalla . . . . . . . . . . . . . 1921 77 

*HÖGBERG, PER, Direktör, Uddevalla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1922 64 
HÖGBERG, STIG, Ingenjör, Onsala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1944 77 

*HÖGZELL, LENNART, Företagsekonom, Bromma............. 1934 61 
*IDEBERG, GUNNAR, Aukt. revisor, Karlstad.................. 1932 53 
IVARSSON, KARL INGVAR, Ingenjör, Vänersborg............. 1941 85 
JACOBSSON, EINAR, Uddevalla............................. 1919 85 
JACOBSSON, GERT, Mätningsförman, Vänersborg............. 1939 70 
JACOBSSON, MIKAEL, Vänersborg.......................... 1966 76 

*JACOBSSON, ROLF, Redovisningskonsult, Vänersborg . . . . . . . . . 1936 59 
*JANSON, BENGT, Gruppchef, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1920 50 
* JANSON, LARS, Gymnastikdirektör, Falkenberg . . . . . . . . . . . . . . . 1938 66 
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**JANSON, OLOV, Kamrer, Vänersborg, Inneho av gillets medalj 
(1975) Gillets hedersledamot o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
JANSSON, SIGBERT, Ingenjör, Spånga o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

*JANSSON, SVEN, Vaktmästare, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
JARHED, GUNNAR, Banktjänsteman, Vargön o o o o o o o o o o o o o o o o o 
JEGERFALK, BO, studierektor, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
JENGARD, AGNE, Herr, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

**JENNISCHE, BENGT, Överläkare, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o o o o 
*JENNISCHE, MATS, Agronom, Falunständig medlem o o o o o o o o o o 
*JENNISCHE, PER, Fil.dr. Uppsalaständig medlem o o o o o. o o o o o o o 
JENNISCHE, ÅKE, Socionom, Juli ta, ständig medlem o o o o o o o o o o o 
JOACHIMSSON, ERLING, Civilingenjör, Torslanda o o o o o o o o o o o o 
JOACHIMSSON, SVEN, fdo Överläkare, Vänersborg o o o o o o o o o o o o 
JOELSSON, LARS, Civilingenjör, Bromma, ständig medlem o o o o o o 
JOELSSON, RUNE, Driftverkmo, Vänersborg ständig medlem o o o o 
JOHAt~SSOt~, At~TOt~, Fd. Instruktör, Vänersborg ............ . 
JOHANSSON, BO, Vänersborg ständig medlem o o o o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, CASPER, Vänersborg ständig medlem o o o o o o o o o o o 

*JOHANSSON, EVERT, Transportledare, Vänersborg o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, GERHARD, Studerande, Vänersborg o o o o o o o o o o o o 

*JOHANSSON, GUNNAR, Konditor, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, GUNNAR, Boktryckare, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, GÖSTA, Styckmästare, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, GÖSTA, Kamrer, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, HARRY, Modellör, Kurnia o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, HELMER, Kommunalarbetare, Vänersborg o o o o o o o 
JOHANSSON, HENRIK, Herr, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, HENRY, Bagare, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

*JOHANSSON, HUGO, Inspektör, Bromma o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
*JOHANSSON, INGEMAR, Konditor, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o 
* JOHANSSON, INGVAR, Byggnadssnickare, Vänersborg o o o o o o o o o 
JOHANSSON, JAN, Åkeriägare, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, CARL-ERIK, Skolchef, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o 

*JOHANSSON, KARL-ERIK, Typograf, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, KARL-GUSTAF, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, LARS, Byggnadssnickare, Vänersborg o o o o o o o o o o o. 
JOHANSSON, LEIF, Vänersborg ständig medlem o o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, LENNART, Byrådirektör, Vargön o o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, LENNART, Grävmaskinist, Vänersborg o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, LENNART, Varvsägare, Grundsund o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, MARTIN, Studerande, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, PETER, Studerande, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, PONTUS, Vänersborg, ständig medlem o o o o o o o o o o o 
JOHANSSON, RICKARD, Officer, Skövde o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

* JOHANSSON, ROLF, Försäljningschef, Vänersborg o o o o o o o o o o o o o 

40 

1909 
1921 
1926 
1947 
1927 
1945 
1913 
1941 
1943 
1947 
1950 
1911 
1954 
1927 
1915 
1959 
1976 
1920 
1970 
1933 
1946 
1922 
1935 
1910 
1925 
1969 
1921 
1908 
1928 
1918 
1937 
1929 
1927 
1937 
1934 
1962 
1942 
1942 
1936 
1963 
1963 
1973 
1966 
1930 

30 
77 

58 
78 
89 
85 
30 
64 
64 
64 
77 
78 
76 
76 
88 

76 
76 
60 
80 
66 
66 
87 
83 
54 
82 
88 
73 
44 
65 
55 
76 
89 
53 
86 
86 
76 
82 
79 
86 
76 
90 
76 
80 
65 



JOHANSSON, RUNE, Reservdelsman, Vänersborg.............. 1944 76 
*JOHANSSON, SVEN, Telearbetare, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . 1937 59 

JOHANSSON, SVEN, Trafikförman, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . 1926 89 
JOHANSSON, THOMAS, Reservdelsman, Vänersborg . . . . . . . . . . 1957 76 
JOHANSSON, THURE, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1914 88 
JOHNSSON, FRANK, Adjunkt, Vänersborg ständig medlem...... 1939 75 
JONASSON, EVERT, Aukt. revisor, Göteborg.................. 1917 78 
JONSSON, BROR, Målare, Vargön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1920 91 
JONSSON, GUNNAR, Elektriker, Trollhättan.................. 1929 88 
JONSON GUNNAR, 0., Göteborg ........................ 00.. 1931 82 

*JONSSON, BENGT R., Professor, Solna....................... 1930 54 

JONSSON, BERTIL, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1934 88 
*JONSSON, ERIK, Vänersborg................................ 1920 46 
* JONSSON, HELGE, Vänersborg.............................. 1912 45 

* JONSSON, HENRY, Förste poliskonstapel, Vänersborg . . . . . . . . . . 1914 66 
JONSSON, LARS, Vänersborg ........... 00.................. 1960 63 

* JONSSON, OLOF, Köpman, Vänersborg....................... 1923 45 

*JONSSON, SVEN, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956 63 
JONSSON, TAGE, l:ePostiljon, Vänersborg............... .. . . 1918 80 
JONSSON, ÖSTEN, Civilingenjör, Vällingby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1923 84 

*JOSEFSSON, GUNNAR, Tjänsteman, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . 1931 65 

JOSEFSSON, LENNART, Assistent, Vänersborg................ 1948 75 
JOSEFSSON, PÄR, FREDERICK, Vargön..................... 1972 85 

*JOSEFSSON, SVEN, Direktör, Eslöv.......................... 1933 65 

JÅTBY, RUNE, Skorstensfejaremästare, Vänersborg . . . . . . . . . . . . 1931 76 
JÄRPLER, LENNART, Vänersborg. 00 •••••••••••••••••••• 00.. 1947 83 
JÖNSSON, GUNNAR, Vänersborg............................ 1960 88 
JÖNSSON, GUSTAF, Distr.chef, Vänersborg................... 1922 83 
KAAGE, BENGT, Överläkare, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1932 91 
KANNESTEN, RUNE, Länsråd, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1919 82 
KARLSSON, ARNE, Vårdare, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1929 75 
KARLSSON, BERNY, Yrkeslärare, V. Frölunda . . . . . . . . . . . . . . . . 1941 80 

*KARLSSON, BERTIL, Elinstallatör, Hägersten . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910 58 
*CARLSSON, BERTIL, Annonskons, Vänersborg ständig medlem.. 1944 47 

**CARLSSON, ELOF, fd. Direktör, Vänersborg ständig medlem . . . . 1904 30 
CARLSSON, ERIC, Förrådsarbetare, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . 1915 75 
KARLSON, HADAR, Komm.råd, Vänersborg innehavare av 
gillets medalj (1980) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1913 67 
CARLSSON, HERBERT, Konstnär, Åreständig medlem . . . . . . . . . 1912 75 
KARLSSON, HERMAN, Fotograf, Vänersborg................. 1942 84 
CARLSSON, INGVAR, Överskötare, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . 1924 69 

**CARLSSON, CARL-GUSTAF, Fabrikör, Vänersborg............ 1909 30 
*CARLSSON, CARL-OTTO, Instruktör, Vänersborg............. !917 66 
*CARLSSON, CARL-OTTO, Spedit., Göteborg ständig medlem.... !939 47 
CARLSSON, KENTH, Ingenjör, Vänersborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . !952 60 

41 



KARLSSON, KJELL-ANDERS, Typograf, Vänersborg ......... . 
*KARLSSON, CLAES, fd. Köpman, Vänersborg ................ . 
KARLSSON, LARS OLOF, Posttjänsteman, Trollhättan ........ . 
KARLSSON LARS URBAN, Elektriker, Vänersborg ............ . 
CARLSSON, LENNART, Konditor, Vänersborg ............... . 
KARLSSON, MARTIN, Studerande, Vänersborg ständig medlem .. 
KARLSSON, PER AXEL, Verkst.montör, Vänersborg .......... . 
KARLSSON, STIG, Filialföreståndare, Smögen ................ . 
KARLSSON,SVEN, 1:epostilj., Vänersborg .................. . 
KARLSSON, ULF, Elektriker, Vänersborg .................... . 
CARLSSON, UNO, Åkeriägare, Vänersborg ................... . 

*CARLSSON, ÅKE, Vaktmästare, Vänersborg .................. . 
KEMPE, BO, Laboratorieassistent, Vänersborg ................ . 

*KIHLSTRÖM, LARS GÖRAN, Banktjänsteman, Frändefors .... . 
KIHLSTRÖM, PER, Köpman, Åkarp ........................ . 
KJELLSSON, DAN, Verkmästare, Vänersborg ................. . 
KJELLSSON, UNO, Direktör, Vänersborg .................... . 
KNUTSSON, BO, Pol. mag., Vänersborg ...................... . 

*KNUTSSON, LEIF, Personaltjänsteman, Arvika ............... . 
*KOREN, GÖSTA, Kamrer, Vänersborg ....................... . 
KORSE, KARL-GERHARD, Fil.lic., Uppsala ................. . 
KORSE, YNGVE, Ingenjör, Vänersborg ...................... . 
KUMLIN, JOHAN, studerande, Vänersborg .................. . 
KUMLIN, KARL, Studerande, Vänersborg .................... . 
KVIDEN, STIG, Köpman, Vänersborg ........................ . 
KÄRVLING, ARNE, Redaktör, Vänersborg ................... . 
KÄRVLING, STEFAN, Adjunkt, Vänersborg .................. . 
KÄRVLING, URBAN, Plan.sekreterare, Herrljunga ............ . 
LARSSON, ALF, stationsmästare, Brämhult .................. . 
LARSSON, ANDERS, Märsta ständig medlem ................. . 
LARSSON, BERTIL, Sjöman, Vänersborg .................... . 

*LARSSON, FRANK, sjukvårdare, Vänersborg ................. . 
*LARSSON, GÖST A, Civilingenjör, Lyckeby ständig medlem ..... . 
*LARSSON, GÖTE, Posttjänsteman, Göteborg ................. . 
*LARSSON, HARRY, Bilmekaniker, Vänersborg ............... . 
LARSSON, HENRY, Rektor, Vänersborg ..................... . 
LARSSON, JOHAN, Vänersborg ständig medlem .............. . 
LARSSON, KARL-ERIK, Civilingenjör, Vänersborg ............ . 
LARSSON, INGEMAR, Plåtslagare, Ruskvarna ............... . 
LARSSON, LARS, Revisor, Hisings-Backa .................... . 
LARSSON, LARS, Elektriker, Trollhättan .................... . 
LARSSON, LEIF, Vänersborg ............................... . 

*LARSSON, ROLF, Underinspek., Skärholmenständig medlem ... . 
*LARSSON, STIG, Direktör, Vänersborg J:e ålderman 
Innehavare av gillets medalj (1990) ............................ . 
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1958 
1908 
1957 
1970 
1927 
1976 
1925 
1936 
1926 
1964 
1926 
1914 
1948 
1936 
1928 
1941 
1944 
1945 
1934 
1908 
1934 
1913 
1972 
1974 
1933 
1926 
1954 
1957 
1939 
1963 
1942 
1910 
1936 
1944 
1913 
1907 
1966 
1915 

1943 
1914 
1934 
1924 

1935 

82 
55 
76 
90 
90 
87 
85 
77 
85 
90 
67 
58 
75 
65 
76 
74 
74 
90 
64 
53 
85 
74 
85 
85 
88 
82 
85 
85 
77 

63 
81 
64 
55 
66 
54 
76 
66 
87 
89 
68 
74 
80 
56 

57 



LARSSON, STIG OVE, V. Montör, Vänersborg ................ . 1937 83 
LARSSON, SVEN, Butiksbiträde, Vänersborg ................. . 1929 70 
LARSSON, SVEN, Mejerist, Vänersborg ...................... . 1914 75 
LARSSON, SVEN AXEL, Säljare, Göteborg ................... . 1932 87 
LARSSON, YNGVE, Montör, Vänersborg .................... . 1927 77 
LARSSON, ÅKE, Vänersborg ............................... . 1944 77 
LAURELL, BO, Lagerchef, Kode ............................ . 1935 79 
LAURELL, GUNNAR, Ingenjör, Vänersborg .................. . 1920 85 

*LAURELL, JOHNNY, Tidskrivare, Vänersborg ................ . 1908 46 
LIND, HÅKAN, Jur.kand., Vänersborg, krönikör .............. . 1948 54 
LIND, JESPER, Vänersborg ................................ . 1975 83 

*LIND, LARS, Civilingenjör, Floda ........................... . 1944 50 
*LINDH, LENNART, Posttjänsteman, Vänersborg .............. . 1930 57 
*LIND, OLOV, Civilingenjör, Kristianstad ..................... . 1920 45 

**LIND, SVEN, fd. Disponent, Vänersborg 
Innehavare av gillets medalj ( 1976) Gillets hedersledamot ......... . 1913 40 

*LINDBERG, ANDERS, Bankdirektör, Vänersborg ............. . 1938 66 
LINDBERG, BENGT ARNE, Verkstadsarbetare, Vargön ........ . 1949 66 

*LINDBERG, INGE, Expeditionsförman, Vänersborg ........... . 1921 60 
LINDBERG, JAN, Ingenjör, Vänerborg ...................... . 1954 83 
LINDBERG, JOAKIM, Vargön .............................. . 1979 88 

*LINDBERG, CARL-AXEL, Ingenjör, Onsala .................. . 1944 65 
LINDBERG, STEN-OLOF, Livsmedelsassistent, Vargön ........ . 1945 87 
LINDEN, ARNE, Ingenjör, Halmstad ........................ . 1939 86 
LINDEN, LARS, Civiling., Vänersborg ständig medlem ......... . 1954 75 
LINDEN, ROLF, Ingenjör, Skärholmen ständig medlem ......... . 1927 62 
LINDENCRONA, CARL-AXEL, Major, Ängelholm ........... . 1916 88 
LINDGREN, ARVID, Vänersborg ........................... . 1985 85 

*LINDGREN, FOLKE, Fabrikör, Vänersborg .................. . 1914 54 
*LINDGREN, GÖSTA, fd. Byggnadssnickare, Örebro ........... . 1903 55 
*LINDGREN, KARL ENAR, Försäljningschef, Vänersborg ....... . 1921 65 
LINDGREN, SIXTEN, Disponent, Vänersborg ................ . 1914 77 
LINDHE, RUNE, Representant, Vänersborg ................... . 1923 77 

*LINDQVIST, ARNE, Filare, Vänersborg ...................... . 1921 (57)74 
LINDQVIST, ARNE, Tjänsteman, Vänersborg ................. . 1932 76 

**LINDQVIST, HÅKAN, Kyrkoherde, Kungälv ................. . 1914 37 
**LINDQVIST, ROLF, Länsråd, Karlstad ....................... . 1911 35 
**LINDSTRÖM, ALLAN, Lektor, Lerum ....................... . 1908 30 
*LINDSTRÖM, LENNART, Rektor, Sandviken ................ . 1918 63 
*LINNARSSON, NILS, Posttjänsteman, Hisings-Backa .......... . 1912 55 
LISS, PER ARNE, Vänersborg .............................. . 1940 67 
LISTAD, KENT ROGER, Köpman, Vänersborg ................ . 1949 75 
LJUNGSTRÖMER, KNUT, Glasmästare, Vänersborg .......... . 1919 81 

*LUDWIGSSON, EVERT, Verkst.-föreståndare, Vänersborg ..... . 1913 55 
LUND BLAD, LARS, Docent, Lidingö ........................ . 1947 85 

43 



LUNDBLAD, ROLF, Vänersborg ............................ . 

*LUNDBORG, BO, Operasångare, Vänersborg ................. . 
LUNDBORG, ERIC, Köpman ständig medlem ................. . 

*LUNDBORG, EVERT, Köpm. Vänersborg bisittare i styrelsen 
Gillevärd, innehavare av gillets medalj (1983) ................... . 
LUND BORG, HÅKAN, Vänersborg .......................... . 
LUNDBORG, JAN, Vänersborg ............................. . 

*LUNDBORG, STEN, Köpman, Vänersborg ................... . 
LUNDBÄCK, BENGT, Dialystekniker, Brålanda ............... . 
LUNDBÄCK, JONAS, Brålanda ............................. . 

*LUNDGREN, ARVID, sektionschef, Enskede ................. . 
*LUNDGREN, SUNE, Rektor, Malaga, Spanien ............... . 
LUNDGREN, ÅKE, Kriminalinspektör, Södertälje ............. . 
LUNDIN, GUNNAR, Direktör, Vänersborg ................... . 

*LUNDIN, GUNNAR, Köpman, Vänersborg ................... . 
*LUNDIN, IVAR, Avsynare, Vänersborg ...................... . 
LUNDIN, JAN, Vänersborg ................................. . 
LUNDIN, PER, Affärsbiträde, Vänersborg .................... . 
LUNDQUIST, BIRGER, Distr.chef, Vänersborg ............... . 
LUNDSTRÖM, HERBERT, Länsveterinär, Vänersborg ......... . 

*LUNDVIK MAGNUSSON, ULF, Tandläkare, Källby ........... . 
LÅNG, BÖRJE, Socialassistent, Trollhättan ................... . 
LÅNG, KENT, Bankkamrer, Vargön ......................... . 
LÅNG, STIG-ARNE, Norrköping ............................ . 
LÅNG, SVEN, Uddevalla ................................... . 
LÖNNEHAG, HENRY, f.d. krim.kommissarie, Vänersborg ..... . 
LÖVBER G, THORE, F d chefsåklagare ....................... . 

*MAGNUSSON, ARNE, Direktör, Göteborg ................... . 
MAGNUSSON, DICK, Vänersborg ........................... . 

*MAGNUSSON, CARL-AXEL, Direktör, Uddevalla ............ . 
*MAGNUSSON, NILS, Folkskollärare, Ljungskile .............. . 
MALCOLM, KARL-ERIK, Redaktör, Vänersborg .............. . 
MARKLUND, BERTIL, Överläkare, Vänersborg ............... . 
MELIN, GEORG, Försäljningschef, Vänersborg ............... . 
MELLQVIST, GÖSTA, Åkeriägare, Vänersborg ............... . 
MELLRYD, LENNART, Kriminalinspektör, Vänersborg ........ . 

*MILLING, TAGE, Försäljningschef, Linghem ................. . 
*MILLING, THORE, Flygtekniker, Vänersborg ................. . 
MJÖRNESTÅL, GÖTE, Vaktkonstapel, Vänersborg ............ . 
MJÖRNESTÅL, THOMAS, Ingenjör, Mellerud ................ . 

*MOBERG, ERIK, Köpman, Vänersborg ....................... . 
MOLLBERG, PER-OLOF, Kommunalarbetare, Vänersborg ..... . 

*MOLLBERG, RUNE, Annonskonsulent, Vänersborg ........... . 
MOLNIT, PER, Arkitekt, Vänersborg ........................ . 
MOSSBERG, BERTIL, Herr, Uddevalla ...................... . 
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1926 
1932 
1957 

1921 
1956 
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1925 
1941 
1975 
1912 
1913 
1936 
1907 
1921 
1919 
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1929 
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1925 
1913 
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1928 
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1922 
1927 
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1931 
1924 
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1947 
1919 
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89 
66 
66 

42 
73 
73 
42 
67 
80 
49 
53 
88 
69 
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69 
55 
87 
89 
64 
76 
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91 
49 
72 
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80 
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88 
58 
52 
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MOSSBERG, ERIK, F.länshälsovårdskonsulent, Vänersborg ..... . 
MOSSBERG, LEIF, Arbetsledare, Vänersborg ................. . 

*MÅNGBERG, CARL ERIK, Underinspektor, Hallsberg ......... . 
MÅRTENSSON, ARNE, Bankdirektör, Västra Frölunda ........ . 

*NAGLUM, GUNNAR, Socionom, Paris ...................... . 
NIKLASSON, HANS, Vänersborg ........................... . 
NIKLASSON, JAN, Vänersborg ............................. . 

*NIKLASSON, MATS, Kriminalinspektör, Vänersborg .......... . 
NILSSON, BO, Bankkamrer, Hisings-Kärra ................... . 

*NILSSON, GUSTAV, Lantbrukare, Vänersborg ................ . 
NILSSON, HANS, Skene ................................... . 
NILSSON, HOLGER, Hantv.förest. Vänersborg ............... . 

*NILSSON, CARL-ERIC, Droskägare, Vänersborg .............. . 
NILSSON, PER-AXEL, Överskötare, Vänersborg .............. . 

*NILSSON, PER GUNNAR f d. Linjemästare, Värnamo .......... . 
NILSSON, PER GÖSTA, Bokbindaremästare, Värnamo ........ . 
NILSSON, RAGNAR, Ingenjör, Vargön ...................... . 

**NILSSON, RAGNAR, Köpman, Vänersborg ................... . 
*NILSSON, SUNE, Brunnsborrare, Vänersborg ................. . 
NILSSON, STURE, Musikledare, Vargön ..................... . 
NISSEN, PETER, Antikvarie, Vänersborg ..................... . 

*NORDGREN, ALLER, Typograf, Vänersborg ................. . 
NORDGREN, KENT ALLER, Ingenjör, Vänersborg ............ . 
NORDIN, TORSTEN, Överste, Vänersborg ................... . 
NORDQVIST, YNGVE, Direktör, Ulricehamn ................. . 
NORRMAN, TOMMY, Posttjänsteman, Vänersborg ............ . 
NYLEN, TORE, Civilingenjör, Lidköping ..................... . 
NYMAN, SVEN, Ingenjör, Vänersborg ....................... . 
NY MARK, IV AN, Vänersborg ............................... . 

*NYSTRÖM, KARL FREDRIK, Ingenjör, Vänersborg ........... . 
ODELIUS, ERIK, Snickare, Vänersborg ...................... . 
ODELIUS, SVEN ERIK, Vänersborg ......................... . 
OHLSSON, TAGE, Tegelmästare, Hallsberg ................... . 
OLSEN, POUL, Frisörmästare, Vänersborg ................... . 

*OLSSON, BERTIL, Vaktmästare, Vänersborg ................. . 
*OLSSON, FOLKE, Tekniker, Vänersborg ..................... . 
OLSSON, GERT, Bitr.länsarkitekt, Vänersborg ................ . 
OLSSON, GUST AF, Tekn.lärare, Vänersborg ständig medlem . ... . 
OLSSON, JAN, Inredningssnickare, Vänersborg ............... . 
OLSSON, JAN-OLOF, Munskänk, Nynäshamn ................ . 
OLSSON, CHRISTER, V. Montör, Vänersborg ................ . 
OLSSON, LARS, Rörmontör, Vänersborg ..................... . 
OLSSON, LENNART, Ingenjör, Vänersborg .................. . 
OLSSON, ROLF, Företagsekonom, Vänersborg ................ . 
OLSSON, STIG, Väktare, Vänersborg ........................ . 

1915 
1931 
1923 
1951 
1912 
1966 
1964 
1925 
1944 
1924 
1923 
1913 
1920 
1923 
1904 
1925 
1926 
1908 
1923 
1932 
1947 
1909 
1937 
1916 
1930 
1944 
1935 
1922 
1916 
1928 
1934 
1957 
1913 
1938 
1921 
1929 
1933 
1918 
1955 
1948 
1956 
1935 
1928 
1949 
1930 

82 
90 
66 
87 
60 
85 
83 
56 
83 
50 
88 
83 
66 
78 
66 
80 
89 
41 
58 
90 
81 
53 
81 
87 
77 

90 
89 
89 
85 
58 
79 
79 
79 
91 
60 
48 
89 
72 

72 

82 
83 
75 
78 
72 

79 

45 



*OLSSON, TORVALD, Major, Uddevalla ..................... . 
OLSSON, ÅKE, Köpman, Vänersborg ........................ . 
OLZON, AXEL, Överläkare, Vänersborg ..................... . 
OREHULT, GÖRAN, Ingenjör, Vänersborg ................... . 
PALM, STIG-LENNART, Ingenjör, Linköping ................ . 
P ALMSTRÖM, ALLAN, Lärare, V :a Frölunda ständig medlem .. . 

*PALMSTRÖM, NILS, Fabrikör, Vänersborg innehavare av gillets 
medalj (1980) ..................................... ......... . 
PALMSTRÖM, UNO, Journalist, stockholmständig medlem .... . 
PATRIKSSON, ANDERS, Ingenjör, Vargön .................. . 
PATRIKSSON, HENRIK, Ingenjör, Vänersborg ............... . 
PATRIKSSON, JÖRGEN, Fabrikör, V:a Frölunda ............. . 
PATRIKSSON, MAGNUS, studerande, Vänersborg ............ . 

*PATRIKSSON, RUNE, Köpman, Vänersborg .................. . 
*PAULSSON, ELMER, Musiklärare, Vänersborg ............... . 
PERMVALL, IV AR, Socionom, Vänersborg ................... . 
PERM V ALL, OSKAR, Civilingenjör, Lund ................... . 
PERSSON, HANS OLOF, studerande, Vänersborg ............. . 
PERSSON, KAJ, Lagerchef, Vänersborg ...................... . 
PERSSON, MORGON, Ingenjör, Vänersborg .................. . 
PERSSON, SVEN-OLOF, Vänersborg ........................ . 
PERSSON, THORE, l :e byråsekr. Vänersborg ................. . 
PETERSON, EDGAR, Vänersborg ........................... . 
PETERSON, CHRISTER, Kommunalarbetare, Vargön ......... . 
PETERSSON, OLOF, Montör, Vänersborg .................... . 
PETERSON, SVEN GUNNAR, Polisman, Vänersborg .......... . 
PETTERSSON, ALLAN, Konditor, Falköping ................. . 
PETTERSON, ANDERS, Riksbanksdir. Vänersborg ............ . 

*PETTERSSON, OSCAR, Ingenjör, Billdal .................... . 
*POUCETTE, CARL ERIC, Godsägare, Vinninga ............... . 
*P ÅR UD, NILS, Universitetslektor, Umeå ständig medlem 
innheavare av gillets medalj (1980) ............................ . 

*RAHM, GUNNAR, Apotekare, Askim ........................ . 
*RAHM, HARRY, Överskötare, Vänersborg ................... . 
RAMM, TOMMY, Lärare, Vänersborg ....................... . 
RAMNEMYR, BJÖRN, Mätningstekniker, Vänersborg ......... . 

*RANER, LENNART, Köpman, Uddevalla .................... . 
RANER, STEN ERIK, Leg.läkare, Göteborg ................... . 

*RAPP, HÅKON, Köpman, Vänersborg ....................... . 
*REHMAN, TOR, Häradsskrivare, Vänersborg ................. . 

REINHOLDSSON, PETER, LENNART, Studerande, Vänersborg. 
RISBERG, SVEN, Trädgårdstekniker, Vänersborg .............. . 

*ROSEN, GUNNAR, Ingenjör, Göteborg ...................... . 
ROSEN, UNO, Civ. ing. Kungälv ............................ . 
ROSENGREN, KARL-ERIC, Ingenjör, Vänersborg ............ . 

46 

1915 
1945 
1919 
1937 
1930 
1933 

1910 
1947 
1960 
1965 
1942 
1965 
1937 
1909 
1923 
1957 
1974 
1923 
1969 
1925 
1919 
1919 
1943 
1923 
1925 
1937 
1922 
1914 
1914 

1923 
1929 
1914 
1948 
1943 
1919 
1947 
1933 
1905 
1967 
1944 
1923 
1908 
1938 

55 
83 
74 
88 
82 
76 

52 
76 
85 
85 
76 
85 
65 
54 
88 
88 
90 
76 
90 
77 
70 
80 
71 
77 

81 
86 
87 
59 
51 

52 
66 
55 
88 
72 
53 
69 
60 
66 
82 
91 
55 
83 
71 



**ROSLIN, HENRY, Köpman, Trollhättan ...................... . 
ROSLIN, LENNART, Ingenjör, Trollhättan ................... . 
ROSLIND, LARS-GÖRAN, Opt, Vänersborg ständig medlem .... . 

*ROSLIND, SVEN-GUNNAR, Opt. Mellerud, ständig medlem .... . 
RUDBERG, STIG, Professor, Lund .......................... . 
RUDSTRÖM, GUNNAR, Konstnär, Vänersborg ............... . 
RUSSBERG, LEIF, Kriminalinsp. Vänersborg ................. . 
RYBERG, EVERT, Lagerchef, Påarp ......................... . 
RYBERG, LENNART, Styckmästare, Vänersborg .............. . 
RYDHOLM, YNGVE, Arkivchef, Vaxholm ................... . 
RUDSTRÖM, LARS, Traf.plan., Vänersborg .................. . 
RÅD BERG, JAN ERIK, f.vattenrättsingenjör, Vänersborg ...... . 
SALEN, LENNART, Dir. Vänersborg ........................ . 
SAHLIN, EDGAR, F.handl., Vänersborg ..................... . 

*SAHLIN, PER-ANDERS, Fil. kand., Enskede .................. . 
**SAHLIN, STEN, fd. Direktör, Vänersborg Bisittare, 

innehavare av gillets medalj (1975) Gillets hedersledamot ......... . 
SALANDER, HÅKAN, Doktor, Vänersborg ................... . 
SALONEN, ARVID, Studerande, Vänersborg .................. . 
SALONEN, EMIL, Studerande, Vänersborg ................... . 
SALONEN, LARS, Tandläkare, Vänersborg ................... . 
SALONEN, OSKAR, Vänersborg ............................ . 
SALONEN, RISTO, Snickarmästare, Vänersborg ............... . 
SAND, NILS, OLOF, Köpman, Vänersborg ................... . 

**SANDBERG, NILS, Biblioteksråd, Göteborg .................. . 
SANDELMARK, EINAR, Avdelningschef, Vargön ............. . 

*SANDSTEDT, GUSTAF ADOLF, Kyrkoherde, Vänersborg ..... . 
SANDSTRÖM, LENNART, Advokat, Vänersborg ............. . 
SCHÖNDELL, BENGT, Produktionschef, Uddevalla ........... . 
SIGURDSSON, SVEN, Skadeinspektör, Hisings-Backa .......... . 
SILJEVALL, FOLKE, Försäljare, Trollhättan ................. . 
SILJEVALL, VALDO, Ingenjör, Lilla Edet .................... . 
SJÖÖ, INGVAR, Säkerhetschef, Trollhättan ................... . 
SJÖÖ, CARL-GÖRAN, Snickare, Trollhättan ................. . 
SJÖÖ, LEIF, Ingenjör, Göteborg ............................. . 
SJÖÖ, STIG, Ingenjör, Göteborg ............................ . 
SJÖBERG, LEIF, Göteborg ................................. . 

*SJÖSTAD, OLOF, Elektriker, Vänersborg ..................... . 
SJÖSTAD, LEIF, Elektriker, Vänersborg ...................... . 
SJÖSTAD, LENNART, Ingenjör, Vänersborg ................. . 
SJÖSTRAND, CHRISTER, Civilingenjör, Hisings-Backa ........ . 

*SJÖSTRAND, ERNST, Sjukvårdare, Vänersborg ............... . 
SJÖSTRÖM, JAN, Köpman, Vänersborg ...................... . 
SJÖSTRÖM, ROLF GEORG, Golvläggare, Vänersborg ......... . 

*SKAGSTEDT, MELKER, fd. Byrådir., Vällingby .............. . 

1906 
1945 
1946 
1940 
1920 
1916 
1937 
1940 
1932 
1922 
1957 
1910 
1936 
1910 
1945 

1913 
1939 
1980 
1977 
1948 
1987 
1913 
1933 
1911 
1910 
1909 
1923 
1923 
1925 
1925 
1924 
1930 
1957 
1932 
1918 
1922 
1933 
1958 
1956 
1943 
1917 
1930 
1926 
1914 

31 
79 
58 
58 
76 
79 
84 
90 
90 
84 
85 
84 
83 
86 
50 

36 
85 
87 
87 
81 
89 
89 
76 
34 
78 
62 
81 
77 
82 
74 
74 
84 
76 
76 
69 
79 
52 
81 
81 
79 
58 
77 
87 
45 

47 



SKOOGH, FRANK, Hälsingborg ............................ . 
SKOOGH, GUNNAR, Byggmästare, Vänersborg 
Ersättare i styrelsen ......................................... . 

*SKOOGH, LARS-OLOF, Trafikmästare, Vänersborg ........... . 
SKOGLUND, ANDERS, Trollhättan ......................... . 
SKÖLDEBORG, KARL-AXEL, Billackerare, Vänersborg ....... . 
SMITH, BJÖRN, Överläkare, Vänersborg ..................... . 

*SOHLBERG, ALLAN, Köpman, Vänersborg .................. . 
SPETZ, PER-GÖRAN, Verkmästare, Vänersborg .............. . 
STALFORS, TOMAS, Vänersborg ........................... . 
STENBERG, ARNE, Vänersborg ............................ . 
STENBERG, RAGNAR, Försäljare, Vänersborg ............... . 
STENSTRÖM, BERNT, Direktör, Falkenberg ................. . 
STENSTRÖM, GÖRAN, Pol.mag., Göteborg .................. . 

**STENSTRÖM, LARS, l :ste Länsassisten t, Vänersborg .......... . 
STENSTRÖM, ROLF, TV-tekniker, Vänersborg ............... . 

**STERNER, NILS, Direktör, Farm.lic., Malmö ................. . 
*STERNER, SVEN-AXEL, Taxeringsdir. Vänersborg ............ . 
STJERNDAHL, HARALD, Agronom, Vänersborg ............. . 
STRAND, ROLAND, Trollhättan ............................ . 
STRANDBERG, BERTIL, Köpman, Vänersborg ............... . 
STRANDBERG, CARL-ERIC, Vänersborg .................... . 
STRIVE, STAFFAN, Styrman, Vänersborg .................... . 
STRÖM, PER, Kommunalråd, Motala ........................ . 
STRÖM, RAGNAR, Civilingenjör, Rönninge .................. . 
STRÖM, SÖREN, Redaktör, Vänersborg ...................... . 
STRÖMBERG, REINE, Fastighetschef, Vänersborg ............ . 
STÅLHEIM, IVAN, Representant, Vänersborg ................ . 
STÅLHEIM, RUNE, Direktör, Trollhättan .................... . 

SULTAN, JAN, Verkmästare, Vänersborg ..................... . 
SUNDBERG, GILBERT, Konditor, Vänersborg ................ . 
SUNDELIUS, BJÖRN, Mellerud ............................. . 
SUNDELIUS, CLAS, Ingenjör, Vänersborg ................... . 
SUNNERDAHL, HANS, Herr, Vänersborg ................... . 
SUNNERDAHL, SVEN-OLOF, Reparatör, Vänersborg ......... . 
SVANBERG, GÖSTA, Civilekonom, Vänersborg ............... . 
SVANBERG, HENRIK, Studerande, Vänersborg ............... . 
SVANBERG, MARTIN, Ingenjör, Vänersborg ................. . 
SVANBERG, PER-OLOF, El. ingenjör, Vänersborg ............. . 
SVANBERG, PER OLOF, Målarmästare, Vänersborg ........... . 
SVANBERG, SÖREN, ELmontör, Vänersborg ................. . 
SWAREN, BENGT, Kontraktsprost, Vänersborg ............... . 
SW AREN, STEN, f.d. Landstingsdirektör, Vänersborg .......... . 
SVEDUNG, MIKAEL, Studerande, Vänersborg ................ . 

*SVENSSON, ALF, Direktör, Vänersborg ...................... . 

48 

1926 

1937 
1925 
1953 
1927 
1932 
1918 
1925 
1948 
1933 
1916 
1908 
1939 
1905 
1937 
1922 
1923 
1915 
1908 
1921 
1931 
1960 
1920 
1939 
1934 
1936 
1927 
1925 
1934 
1931 
1940 
1936 
1942 
1938 
1924 
1966 
1962 
1952 
1937 
1946 
1904 
1906 
1964 
1923 

80 

69 
58 
83 
62 
83 
50 
70 
83 
82 
67 
71 
74 
30 
76 
41 
47 
81 
77 
75 
75 
85 
76 
82 
67 
88 
83 
80 
84 
91 
82 
75 
85 
79 
84 
84 
84 
85 
79 
85 
73 
70 
88 
48 



SVENSSON, ANDERS, Doktor, Linköping ................... . 
*SVENSSON, ARNE, Elektriker, Vänersborg ................... . 
*SVENSSON, BENGT, Representant, Vänersborg ............... . 
SVENSSON, CHRISTER, Verkstadsmontör, Vänersborg ........ . 
SVENSSON, EVERT, Vällingby ............................. . 
SVENSSON, JOHAN, Göteborg, ständig medlem .............. . 

**SVENSSON, LARS, Dövlärare, Vänersborg ................... . 
SVENSSON, LARS, Civilingenjör, Söderköping ................ . 
SVENSSON, LARS-GUNNAR, Vänersborg ................... . 
SVENSSON, LENNART, Vänersborg ........................ . 
SVENSSON, OLLE, Vänersborg ............................. . 
SVENSSON, PER, Fritidsledare, Vänersborg .................. . 
SVENSSON, PETER, Göteborg ständig medlem . ............... . 

••sv ÄRD, TAGE, Helsingborg ................................ . 
*SVÄRD, YNGVE, Eldare, Skärhamn ......................... . 
SÖDERBOM, LARS-ÅKE, Målare, Vänersborg ................ . 
SÖDERHOLM, KARL-GUSTAF, Ombudsman, Vetlanda ....... . 
SÖDERSTRÖM, GÖRAN, Fd skogsdirektör, Vänersborg ........ . 
SÖDERSTRÖM, LEIF, Vänersborg .......................... . 
SÖDERSTRÖM, STIG, Postförman, Vänersborg ............... . 
SÖDERSTRÖM, SVEN, Postmästare, Vänersborg .............. . 

*SÖDERSTRÖM, PER ARNE, Kamrer, Vänersborg ............. . 
SÖLVELING, INGOLF, Skogsmästare, Varberg ............... . 

*TAUBE, EDVARD, Greve, Länsombudsman, Ljungskile ........ . 
**TAUBE, FREDRIK, Greve, Kommendör, Stockholm 

ständig medlem ............................................ . 
TENGBERG, GUNNAR, Vänersborg ......................... . 
TEN G BLAD, SV ANTE, Ekonomichef, Vänersborg ............. . 

*THERNQUIST, KJELL, Redovisn.konsult, Vänersborg Kassafogde 
Innehavare av Gillets medalj (1990) ........................... . 

**THERNQUIST, OLE, fd. Handelsträdg.mäst., Vänersborg. 
Innehavare av gillets medalj ( 1976) Gillets hedersledamot . ........ . 

*THUNBERG, GUNNAR, Föreståndare, Vänersborg ............ . 
THUNBERG, SVEN, Kommunalarbetare, Vänersborg .......... . 

*THUNBLAD, ARNE, Vaktmästare, Vänersborg ............... . 
*TIBBLIN, ARNE, Posttjänsteman, Vänersborg ................ . 
*TIBBLIN, BERT, Direktör, Främmestad ...................... . 
*TIBBLIN, LENNART, Arbetsledare, Alingsås ................. . 
TIBBLIN, RONNY, Verkstadsarbetare, Vänersborg ............ . 

*TIDSTRAND, ERIK, Murare, Vänersborg .................... . 
TIDSTRAND, HARRY, Bankkamrer, Vänersborg .............. . 
TIDSTRAND, LENNART, Kamrer, Alingsås .................. . 
TINGDAHL, LENNART, Överstelöjtnant, Skövde ............. . 
THORELL, SUNE, Ekonomisekreterare, Uddevalla ............ . 
THORNELL, NILS, Bandirektör, Vänersborg ................. . 

1944 
1916 
1932 
1943 
1916 
1975 
1910 
1950 
1952 
1952 
1920 
1953 
1972 
1910 
1916 
1954 
1939 
1916 
1960 
1940 
1933 
1933 
1922 
1916 

1909 
1944 
1953 

1939 

1911 
1922 
1935 
1915 
1925 
1930 
1935 
1954 
1907 
1909 
1936 

1955 
1924 

79 
43 
64 
90 
86 
76 
36 
76 
80 
80 
80 
63 
72 
35 
42 
81 
85 
91 
84 
83 
83 
66 
82 
46 

35 
69 
87 

50 

30 
55 
79 
55 
51 
61 
61 
76 
53 
69 
76 
85 

88 
80 

49 



THUFVESSON, ALLAN, Servicechef, Vänersborg ............. . 
THUFVESSON, ANDERS, Studerande, Vänersborg ............ . 
TORNBERG, LARS, Representant, Vänersborg ................ . 

TORNBER G, PETER, Vänersborg ........................... . 
**TULLBERG, INGE, Avd.chef, Bromma ständig medlem ........ . 

TURTELL, LARS, Byggnadsingenjör, Vänersborg ............. . 
TVIKSTA, INGEMAR, Herr, Vänersborg ..................... . 

ULLDAHL, Conny, Distributör, Vänersborg .................. . 
ULLDAHL, ÅKE, Badmästare, Vänersborg ................... . 
ULLGREN, SIXTEN, Konstruktionschef, Göteborg ............ . 
ULVEGÄRDE, DAG, Pol.mag., Kullavik ..................... . 
WAERN, FREDRIK, Lantmästare, Vargön .................... . 
WADELL, LEIF, Köpman, Göteborg ......................... . 
WADMAN, DAG, Banktjänsteman, Vänersborg ............... . 
W AD MAN, INGWAR, I :e byråsekreterare, Vänersborg ......... . 
W AHLIN, BJÖRN, Distr.överläk. Vänersborg ................. . 

*W AHLIN, CARL-VIKING, Köpman, Vänersborg Gilleskrivare 
Innehavare av Gillets medalj (1989) ........................... . 
W AHLIN, JACOB, Vänersborg ............................. . 
WALLIN, ROLAND, Målare, Vänersborg .................... . 
W AHLIN, TORKEL, Docent, Vänersborg ..................... . 
WALLTIN, STEN-ÅKE, Redaktör, Vargön ................... . 

W ASSENIUS, SVEN, Tandläkare, Vänersborg ................. . 
WEDHAM, SVEN-ERIC, fd. Brandchef, Vänersborg ........... . 
WEGRAEUS, BJÖRN, Stud. Åmål ........................... . 
WEGRAEUS, ERIK, Turistdirektör, Åmål .................... . 
WEGRAEUS, FREDRIK, Stud. Åmål ........................ . 

*WEINSTOCK, ERLING, Direktör, Farsta ..................... . 
*WEISS, ANDERS, Byrådir., Karlstad ......................... . 
*WELANDER, GÖSTA, Bitr. Länspolismästare, Järfälla ......... . 
*WELANDER, STEN, Kronofogde, Trollhättan ................ . 
WELEN, LARS, Studerande, Vänersborg ..................... . 
WELEN, PER, Studerande, Vänersborg ....................... . 
WENNBERG, LENNART, Kontrollant, Vänersborg ............ . 
WENNBERG, YNGVE, Telearbetare, Vänersborg .............. . 
WENNERBERG, HENRIK, Vänersborg ...................... . 
WENNERBERG, LARS, Advokat, Vänersborg ................ . 
WENNERHOLM, IVAR, F.lasarettsläkare, Vänersborg ......... . 
WENNHAGE, PER, studerande, Vänersborg .................. . 
WENNHAGE, ÅKE, Revisor, Vänersborg ..................... . 

*WERNER, BENGT, Ingenjör, Vänersborg .................... . 
WERNER, BENGT, Ingenjör, Vänersborg .................... . 
WERNER, BO, Vårdare, Vänersborg ......................... . 
WERNER, LARS, Studerande, Vänersborg .................... . 
WERNER, SVEN, Civilingenjör, Borås ....................... . 

50 

1922 
1963 
1934 
1973 
1905 
1942 
1933 
1956 
1931 
1919 
1941 
1943 
1940 
1949 
1920 
1942 

1932 
1960 
1930 
1943 
1937 
1927 
1913 
1969 
1940 
1965 
1916 
1940 
1935 
1939 
1965 
1960 
1951 
1934 
1948 
1916 
1898 
1966 
1923 
1925 
1935 
1936 
1956 
1952 

83 
82 
75 
75 
18 
80 
85 
88 
87 
75 
69 
89 
83 
80 
69 
85 

51 
71 
82 
85 
90 
77 
78 
82 
83 
82 
42 
66 
61 
61 
73 
73 
75 
79 
85 
85 
82 
80 
80 
60 
86 
72 
77 
77 



*VESSBY, SIGVARD, Linjearbetare, Vänersborg ............... . 
VESSBY, SVEN-OVE, Fastighetsskötare, Frändefors ........... . 
WESTERBERG, BERTIL, Malmö ........................... . 
WESTERBERG, BO, Ingenjör, Vänersborg .................... . 
WESTERBERG, JACK, Målaremästare, Vargön ............... . 
WESTERBERG, LARS, Brandmästare, Vargön ................ . 
WESTERBERG, PER-OLOF, Chaufför, Vänersborg ........... . 
VESTERLUND, STIG, Produktionschef, Vänersborg ........... . 
WESTERLUND, ÅKE, Kamrer, Trollhättan ................... . 
WESTHALL, HÅKAN, Kronofogde, Vänersborg .............. . 
WESTHALL, SVEN, Ingenjör, Vänersborg .................... . 

**WETTERLUNDH, SUNE, Verkst.direktör, Malmö ............. . 
WIBERG, ERIC, F.domänintend. Vänersborg ................. . 

*WIDQVIST, LARS-OLOF, Kontrollant, Vänersborg ............ . 
*WIKNER, ALFRED, New York ............................. . 
VILGEUS, LASSE, Skyddsingenjör, Vänersborg ............... . 
WULF, ERIK, Civilekonom, Lerum .......................... . 
WAERN, FREDRIK, Lantmästare, Vargön .................... . 
WÄDDING, ÅKE, Överingenjör, Vällingby ................... . 
WÄLLERSTEN, STIG-GÖRAN, Lärare, Vänersborg ........... . 
V ÄNERSTAM, STIG, Förs.chef, Brastad ..................... . 

*W ÄRNE, ORV AR, Kontorist, Trollhättan ..................... . 
YBRING, ELOF, Täby ..................................... . 
ZETTERBERG, CHRISTER, Näringslivssekr., Vänersborg ...... . 

*ZETTERBERG, KARL-GUST A V, Servicemontör, Vänersborg ... . 
ZETTERBERG, SVEN OLOF, Vänersborg .................... . 

*ÅBERG, FOLKE, Lagerchef, Vänersborg ..................... . 
ÅBERG, GERT-OLOF, Byggnadssnickare, Vänersborg ......... . 
ÅBERG, GUNNAR, Fritidschef, Vänersborg .................. . 

* ÅBERG, SVEN OLOF, Tjänsteman, Vänersborg ............... . 
ÅGREN, TORSTEN, Brukstjänsteman, Vänersborg ............ . 

* ÅKESSON, NILS-ERIK, Överstelöjtnant, Halmstad ............ . 
*ÅSTRÖM, HELGE, fd. Poliskommissarie, Vänersborg .......... . 
ÄNGERMARK, WILHELM, Antikvarie, Uddevalla ............ . 
ÖSTERBERG, J/~N, Inköpschef, Ljungskile ................... . 
ÖSTERHOLM, LAGE, Ingenjör, Vänersborg .................. . 
ÖSTLING, HARRY, Verkstadsarbetare, Vänersborg ............ . 

Antal medlemmar 881 

* tilldelad 25-årstecknet. 
** tilldelad 50-årstecknet. 

1917 
1944 
1917 
1940 
1924 
1928 
!923 
19!5 
1950 
1938 
1945 
1904 
1912 
1919 
1899 
1943 
1950 
1943 
1918 
1947 
1918 
1928 
1916 
1945 
1917 
1950 
1920 
1958 
1930 
1923 
1903 
1922 
1902 
1924 
1937 
1933 
1920 

52 
84 
76 
76 
90 
81 
77 
77 
80 
74 
75 
28 
87 
58 
66 
88 
63 
89 
88 
90 
87 
53 
83 
88 
64 

64 

55 

74 
75 

61 
69 
46 
42 
85 
90 
72 

74 

För att underlätta arbetet med medlemsförteckningen ombedes gillebröderna att till Gillet 
anmäla ev. ändring av adress, titel, m.m. under adress 

Vänersborgs Söners Gille 
Göran Hagborg, Södergatan 2 A 
462 34 Vänersborg 
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Styrelseberättelse 
Styrelsen för Vänersborgs Söners Gille får härmed avgiva följande be
rättelse för verksamhetsåret 1990, Gillets 85:e verksamhetsår. 

Gillet har under året varit samlat till Årsstämma den 18 april i skara
borgsbankens hörsal och till Högtidsstämma, Allhelgonadags afton den 
2 november 1990. Den officiella Högtidsstämman ägde rum på Com In 
Center på Drottninggatan varefter förflyttning skedde till Kulturhusets 
festvåning där gillebrödernas damer väntade för hög~idsmiddag med 
dans. 

Vid Högtidsstämman tilldelades gillebröderna Ragnar Nilsson och 
Nils Sterner Gillets 50-årstecken och gillebröderna Ragnar Behrns, Carl
Otto Carlsson, Gunnar V Ericsson, Åke Falk, Gösta Gillberg, Paul 
Gustafsson, Olof Hallingberg, Lars Janson, Gunnar Johansson, Henry 
Jonsson, Gösta Larsson, Anders Lindberg, Bo Lundborg, Carl-Erik 
Mångberg, Carl-Erik Nilsson, Harald Nissen, Gunnar Rahm, Tor Reh
man, Per Arne Söderström, Anders Weiss, Alfred Wikner, Christer An
dersson, Per Anders Sahlin och Per Gunnar Nilsson Gillets 25-
årstecken. 

Gillebröderna Stig Larsson och Kjell Thernquist tilldelades Gillets 
medalj. 
Axel W Eriksson-medaljen utdelades under solenna former till profes
sor Gustaf Rudebeck, Lund. 

Gillet har haft 11 protokollförda sammanträden, varjämte annat 
samråd ägt rum. 

Styrelse och beredningsnämnd har dessutom varit samlade till arbets-
sammanträde för skötsel och tillsyn av trädgården runt Gillets lokaler. 

Gillets Årsskrift har utkommit med sin 59:e årgång. 
Vid årets slut hade gillet ca 900 medlemmar. 
Gillets ekonomiska ställning och fondernas förvaltning framgår av 

granskningsmännens berättelse. 
Vid Högtidsstämman valdes Stig Larsson till Förste Ålderman efter 

Sven Lind som avböjt återval. 
Inom sig har styrelsen för innevarande är utsett Mauritz Björnberg till 
Andre Ålderman, Carl-Viking Wahlin till Gilleskri vare, Kjell Thern
quist till Kassafogde och Evert Lundborg till Gillevärd, Håkan Lind till 
Krönikör samt Gunnar Skoogh till Bisittare. 

Vänersborg den 17 april 1991 

Sven Lind 

Kjell Thernquist 

Carl-Viking W ahlin 
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Stig Larsson 

Evert Lundborg 

Sten Sahlin 

Mauritz Björnberg 
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Arsbokslut 1990 
Resultaträkning 
Intäkter 
Försäljning konstmappar ............ . 
Försäljning övrigt .................. . 
Medlemsavgifter ................... . 
Ränteintäkter Gillet ................ . 
Ränteintäkter Fonder ............... . 
Övriga intäkter 

Balansräkning 
Tillgångar 
Kassa, postgiro, bank 

5.975,-
1.710,-

58.725,-
31.953,62 
29.682,00 

8.592,20 

136.637,82 

Gillet .............................. 318.955,75 
Fonder ............................ 306.802,09 
Diverse fordringar .................. 17.525,-

643.282,84 

Kostnader 
Kostnad årsskrift 45.015,-
avg annonsintäkt -14.900,-
Inköp konstmappar ................ . 
Lokalkostnad ..................... . 
Telefon och porto .................. . 
Sammanträdeskostnader ............ . 
Uppvaktningar mm ................ . 
Medlemsregistrering ................ . 
Annonsering ...................... . 
Skatter Fonder ..................... . 
Övriga kostnader 

Årets överskott 

Skulder och eget kapital 

30.115,-
0,-

37.267,60 
5.802,00 
2.297,00 
5.849,-

10.598,-
1.206,20 
2.680,-
1.590,30 

97.405,10 
39.232,72 

136.637,82 

Diverseskulder ..................... 20.181,00 
Eget kapital Fonder ................. 306.148,09 
Eget kapital Gillet ................... 316.953,75 

643.282,84 

GRANSKNINGSBERÄTTELSE 

Undertecknande, som utsetts att granska Vänersborgs Söners Gilles räkenskaper och för
valtning för 1990, får efter fullgjort uppdrag avgiva följande berättelse. 

För uppdragets fullgörande har vi tagit del av Gillets samt dess fonders räkenskaper och 
styrelsens berättelse samt i övrigt företagit de granskningsåtgärder vi ansett nödvändiga. 
Någon anledning till anmärkning föreligger inte beträffande de till oss överlämnade hand
lingarna, bokföringen, inventeringen av dess tillgångar eller eljest beträffande Gillets för
valtning. 

Med anledning härav tillstyrker vi full ansvarsfrihet för den tid granskningen avser. 

Vänersborg den 4 april 1991 

Åke Gillberg 
Granskningsman 

Mats Niklasson 
Granskningsman 
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V ÄNERSBORGS SÖNERS GILLE 1989 

styrelse 

LARSSON, STIG, Direktör, Förste Ålderman I990 (1974) 
BJÖRNBERG, MAURITZ, Kamrer, Andre Ålderman I990 (1980) 
W AHLIN, CARL-VIKING, Banktjänsteman, Gilleskrivare I985 (I972) 
THERNQUIST, KJELL, Redov.konsult, Kassafogde (I974) 
LUNDBORG, EVERT, Köpman, Bisittare 1968 (1968) Gillevärd 
HAGBORG, GÖRAN, Redov.konsult, Bisittare, I990 (1980) 
ERICSSON, JOHN-OLOV, Tandläkare, Bisittare I990 (I980) 
SKOOGH, GUNNAR, Byggmästare, Ersättare 1990 
AHLIN, GÖRAN, Ingenjör, Ersättare I990 

Beredningsnämnd 

GILLESKRIV AREN 
LUNDBORG, EVERT, Köpman 
BERGER, GUNNAR, Ingenjör 
AHLIN, GÖRAN, Ingenjör 
SALONEN, LARS, Tandläkare 
LIND, HÅKAN, Jur. kand 
LUNDBORG, ERIC, Köpman 

LARSSON, STIG, Direktör 

Årsskriftsnämnd 

W AHLIN, CARL-VIKING, Banktjänsteman 
LIND, HÅKAN, Jur.kand. 
HAGBORG, GÖRAN, Redovisningskonsult 
NISSEN, PETER, Antikvarie 
GRANAT, STELLAN, Antikvarie 

Räkenskapsgranskare 

GILLBERG, ÅKE, Förste expeditionsvakt 
NIKLASSON, MATS, Kriminalinspektör 

LÅNG, KENT, Bankdirektör, Ersättare 
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GILLETS ÅLDERMÄN 
stadskassören Ferdinand Hallberg 
Direktören Edwin Andersson 
fd. Fältläkaren Karl Gustaf Cedergren 
Borgmästaren Bertel Hallberg 
Landskamreraren Gunnar Hjorth 
Länspolischefen Erik Sahlin 
Kamreraren Olov Janson 

f.d. Disponenten Sven Lind 
Direktör Stig Larsson 

1905-1920, 
1921-1935, 

1936-1941, 
1942-1953 
1954-1964, 
1964-1973 
1973-1979 

1980-1990 
1991-

Gillets styrelse leddes till 1933 av en ordförande, detta år infördes beteckningen förste 
ålderman samtidigt som styrelsens övriga ledamöter fingo sina nuvarande titlar. 

STYRELSE OCH FUNKTIONÄRER 
I V ÄNERSBORGS DÖTTRARS GILLE. 

l :a åldermor Mary Janson 2:a åldermor Inga Lisa Sundefors 
l :a gilleskrivare Greta Brorson 2:e gilleskr. Anita Svanberg 
Kassafogde: Gerda Ström 
Värdinnor: Birgitta Robertson Elvy Eriksson 

Anita Nilsson Maj-Britt Mellqvist 
Ersättare: Maj-Brith Wallin Britt Johansson 
Krönikör: Marianne Berntson 
Arkivarie: Maj-Britt Mellqvist 
Adventskommitte: Carin Arvidsson Alva Öberg Gerda Ström 
Siffergranskare: Sigrid Westerlund Margit Andersson 
Ersättare: Olga Falk Birgit Skoogh 
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LÅNAKLOKT 
TILL VILLA!BOSTADSRÄTT 

SrADSHYPOTEK TAR INGA AvGIFTER FöR: 

~ O:-
..L.oL40'4'J,A~VfJ."'T~'"'~,.~~ 0:-

0:
Q·-

Ta inte första bästa lån, utan jämför alltid med 
Stadshypotek. 

Du kan spara tusenlappar på att ta ditt lån för 
köp och/eller renovering av villa eller bostadsrätt 
i Stadshypotek. 

Tala med närmaste Stadshypotek. 

&v! ~ St~dst}ypotel< .\JI VASTGOTA-DAL 
Box 136, Edsgatan 11 C, Vänersborg. Telefon 0521-77100. 

stadshypotek - Sveriges största långivare till bostäder 



1 ,, 

ATEL]EN MED FARG 

SIXTEN F ASTH 

Tel. 134 75 

Vänersborg 

r l 

e~nert 
FOTO • PASSBILDER • ID • KORT 
Edsgatan 19 C 

Tel. 0521 - 140 34 

Sundsgatan 7 B Vänersborg 

AFFÄREN DET SVÄNGER OM!!! 

0521-14700 
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Vid behov av 
eldningsolja ring 
0521/157 11 

Bertil Johanssons Oljor 
Lilla Botered, 462 00 Vänersborg 

draganordningar 
för personbilar 

VBG PRODUKTER AB 
BOX 1216 
462 28 VÄNERSBORG 
TEL. 0521-77700 
TELEX 42050 VBGPROD S 

Vattenproblem? 
Med våra nya metoder och 30-åriga erfarenhet kan vattenfrågan lösas 
snabbt i berg- och jordlager. Pumpanläggningar utföres. Gratis 
konsultationer. 

Svensk 
Maskinborrning AB 
Industrigatan 11, 461 37 TROLLHÄTTAN 
Telefon: 0520/339 30, 366 20. 



VÄNERSBORGS MALERIAFFAR 
Verkstaden Sundsgatan 37 Tel. 11225 

Vi utför under ansvar alla slag av 

MÅLNINGSARBETEN 

Nybyggnader Reparationer 

När det gäller bilköp 
Gör som de flesta 
Välj Ford hos 

• ' . 
Företaget med kunden i focus. 

ENDA FRISTÅENDE RIKSOMFATTANDE MÄKLARFÖRETAG 
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MALMSTROMS 
ur guld • vänersborg 

Din Guldbutik i Trestad 
Edsgatan 21 Vänersborg 

RolfJacobsson 
1:1 ~( ·1; t• J i;!, t(.'; t 1!, t t;': l 

företagarens nära 
rådg1vare och samtalspartner 

Västkustens Fiskhall AB 
Sundsgatan 7 

Kök 
Bostad H. Fock 

, E. Fock 

Telefon l 05 60 

Tel. 112 12 
Tel. 20210 
Tel. 10314 

Dagligen färsk fisk 

SKALDJUR - KONSERVER - DELIKATESSER 



En Saab 
känns 

alltid ny 

VÄNERSBORG- Tel 0521/190 00 

Kör lite säkrare. Kör Saab 900. 

Allt i TEGEL 

AB TENGGRENSTORPS 

TEGEL 
T el. 11 O 11 - 165 50. 462 01 Vänersborg 

Vi ger personlig service 

Redovisningsbyrån 
SÖDERGATAN2,VÄNERSBORG 

GöRAN HAGBORG 

Tel. 0521/603 90 

KJELL THERNQUIST 

Tel. 0521/608 55 
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Gillebröder! 
Drick mer vatten - Oxygenvatten 

AB SUNDOX. Box 234, S-462 23 Vänersborg. Tel. 0521-14180 

VÄLKOMMEN 
Till en bra livsmedelsbutik 

i centrum 

Sundsgatan 19 B, Vänersborg, Tel. 0521·66055 



Andersson, Larsson & Co 
VANERSBORG- Telefon 610 40 

TRÄVAROR HYVLERI 

Byggnadsmaterial Snickerifabrik 

Papp, Spik, Masonite m. m. för byggnadsändamål 

Eldningsoljor 

--VÄNERSBORGS -
SVETS & MEK. VERKSTAD AB 

TORE GRANQVIST 
Utför: 

plåtarbeten 
maskinmontage Verkstad och Kontor 
industri- och kontorsbyggnader Regementsgatan 36 
industrireparationer, stålkonstruktioner Postadress Box 3082 
maskinbearbetning 462 03 VÄNERSBORG 

Telefon 0521-1120 20- MBS nr 0047-4011 25 
MOBIL 010-372773, 373917 

Vi har svarat för trycket av årsskriften 
(60:e året i följd) 

CARLSSONS TRYCKERI 
Kyrkogatan 2 1 • Box 134 • 462 22 Vänersborg 

Telefon 0521-620 25 • Telefax 0521- 191 19 
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~ NORDBANKEN 
KUNGSGATAN 9 
VÄNERSBORG 
Tel. 0521118005 

INTERSPORI 
Vänersborg ~~~n3~i~-~~~g7o6 

Poul Olsens 
Frisersalonger AB 

1 VÅN. 0521-66830 2 V. 66831 
EDSGATAN 20 462 33 VÄNERSBORG 

KURSLOKAL Ö. SID. FISKEBÄCKSKIL 0523-23073 



Föreningsbanken - landets enda medlemsägda 
bank. 

DIN BANK! 

Föreningsbanken ~ 
Kungsgatan 5 A, Vänersborg Tel. 0521·63090 

Kvinnan med stil och smak väljer 

Kungsgatan 7 Tel. 100 86 

VOLVO 

BRANDT 
Johannesbergsvägen l, Tel. 0521/121 00 
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DUKA 
Glas Porslin 

Edsgatan 19, Vänersborg 
Tel. 0521-10253 

Vänersborgs Museum 
är ett av Sveriges äldsta landsortsmuseer. Det öppnades för allmänheten 
1891 och har bl a ett mycket stort museihistoriskt värde. Museet speglar 
en gången tids uppfattning om ett museums roll, nämligen att besökaren 
inte bara skulle lära, han skulle också uppleva och känna skönhet och 
andakt. 
Byggnaden innehåller märkliga samlingar, som afrikanska fåglar, nordis
ka djur, västsvensk forntid, egyptiska gravfynd, Birger Sjöberg-rum, Jo
hanna Brunsson-vävnader, porslin, polismuseum m m. 

Museet är väl värt ett besök - Välkommen! 

Öppet tisd.-sönd. 12-16- fri entre. 

Älvsborgs Länsmuseum 



Med Juristerna 
bakomryggen 
blirdet 
rätt och riktigt 

~ l ~s tern~ 
Sparbanken Väst 
Mer an bank for pengarna 

VL-RESOR 
SPECIALRESOR ÄR VAR SPECIALITET! 

BEKVÄMA TURISTBUSSAR MED AIRCONDITION TOALETI o. VIDEO 
Vi "skraddarsyr'' resor för grupper mellan 10-71 personer efter behov och önskemål t. ex. 

: ;g::~~~~==~~;R 0521· • ~ri~o"i;.~~OR 1• : 
• GRUPPRESOR 666 66 • HANDIKAPPRESOR l 

Du är alltid välkommen att prata bussresor med oss! ~ 

a 'Il VÄNERSBORC.S 
V'- LINJETRAFIK 

Boll 3020. 462 03 V ÅNEJtSBORG 

Svetsargatan 5, Torpa ind.område 

28 CE 6591 
e 28 tums färg-TV med text-TV 

(CCT) 
• FSQ-bildrör för större och pla

nare bild 
e Mörktonat glas ger bättre kon

trast 
• 40 programkanaler med outo

sök 
e Eurokontakt och 5-kanaler 

5990:-
minus Din inbytes-TV 

Telefax 65130 
Mobiltfn 010-

37 0360, 370361 
370362, 370363 
37 0364, 371089 
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ogo HUSHÖRNAN 

Att välja rätt fastighetsbyrå 
är början till en bra affär 

Q SKARABORGS 0521·12800 VA"" N ERSBORG 
000 MÄKLAREN Sundsgatan 25 

68 

Låt oss ta hand om ditt hus - det ger resultat 

Vänersborgs Stuveri AB 
Vänersborgs hamn - i nyckelposition vid Vänern 

SKEPPSSTUVERI- SPEDITION 
UTHYRNING AV TRUCKAR • HJULLASTARE 

TILLSATSUTRUSTNINGAR 

0521-142 50 

Gillebröder ekiperar sig bäst hos 

EDSGATAN 14 VANERSBORG TEL 104 14 



NYBYGGNAD • OMBYGGNAD • TILLBYGGNAD 
REPARATIONER • UTHYRNING 

Industrigatan 5, Vänersborg. Tel. 0521/601 00. 

"S o b ma nog att ry oss om. 
Stora nog att ha resurser." 

Skaraborgsbanl<en 
VÄNERSBORG ---

Bokia 
VÄNERSBORGS 
BOKHANDEL 

KUNGSGATAN 5, BOX 88,462 21 VÄNERSBORG. TEL. 0521-11000. 
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Förstklassiga 
Välsmakande 
Konditorivaror 

Edsgatan 12 B - Tel. 101 10 

KÖKSINREDNINGAR 
från Ballingslöv 

HUSHÅLLSMASKINER 
från Electrolux. 

SVARVARGATAN 4 
Torpa Industriområde 

••• också hos 
Handelsbanken. 
Vänersborg 
Tel. 0521-67010 

Tel. 0521!120 00 
VÄNERSBORG 



Gåvor av värde 
finner Ni bland vår utsökta 
sortering i guld- och silver
arbeten samt matsilver 

Vänersborgs Guld AB 

Edsgatan 18 V ANERSBORG Tel. 102 26 

Mäklarkonsult LENNART HANSSON 

FÖRMEDLING och VÄRDERING 
av 

FASTIGHETER 

Drottninggatan 18, 462 30 Vänersborg 
Tel. 197 40 

BLOMMOGRAM. interflora® 
THERNOUISTS BLOMSTERHANDEL EFTR. 

Box 1, Edsgatan 16, 462 01 Vänersborg 
Telefon 0521-10063, 62220 
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KYL - FRYS - TV Ä TTMASKINER - PLASTBÅ TAR 
köper Ni bäst och billigast hos 

Skyttegatan S - Tel. 613 SO Tel. 172 16 

Bärgningstjänst 
Vänersborg 

Allt för kontoret 
finner Du hos 

Bärgning och service 
dygnet runt 

Tel. 0521/14800, 15522 

Konfac 
Kontors-Utrustning i Vänersborg AB 

Tenggrenstorpsvägen 15, 462 03 Vänersborg 
Tel. 0521-12130 



God mat hos 

''Pärlans'' nya Gatukök 
Belfragegatan 29, Vänersborg 

Hos OSS får 
du RAD 

Välj din bil hos 

BI.EI\WERMAIUCSI 
- - . 

VANERSBORG • TROLLHATTAN Tel. 0521·55350 

Strand Hotell 
Service inriktat med trevliga rum • Rum med egen toalett bad och 
dusch • Telefon på samtliga rum • Frukost, kaffe serveras • Goda 
parkeringsmöjligheter • Trevligt läge och humana priser. 

Innehavare: 
Karin Larsson 

Adress: 
Hamngatan 7 
462 33 Vänersborg 
Tel: Växel 13850 
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Alla kända märken köper du hos 

-,V-fyndet 
Vänersborg 
Tenggrenstorpsvägen 5 
11111 

l : r!1 ~i • ~i] :J 

HANDLA BEKVÄMT - HANDLA BILLIGT 
Tag gärna bilen, vi har gott om PARKERINGSPLATSER 

Väl mött hos PIL-HALLEN 
Tel. 109 44 

Duellvägen 8, Vänersborg 

Allt i TV, RADIO och STEREO 

Vänersborg • Edsgatan 20 • Tel. 10311 



fl Imml!\IBIIM~ IEifuG !Im 
ELINSTALLATIONER AV LÄG- o. HÖGSPÄNNING 
SERVICE AV INDUSTRIER och JORDBRUK m.m. 

VIDARE LAGERFÖRSÄLJNING AV HUSHÅLLSMASKINER 
FAB. SIEMENS SAMT ELEKTRO-HELIOS 

TEL. 0521·206 52, V ARGON 

J&zutssons .9/ntik- och JWnsthandel • ANTIKVITETER Kungsg. 3 KÖPER . . 
KONST 462 33 Vänersborg SIL.JER Medlem av 

MOBLER Tel. 0521-192 35 VARDEDAR Sveriges Konst- och 
Bos!. 0521-606 48 11ft Antikhandlareförening 

[Andreens ~) 
en modern järn- o. maskinaffär 

0521-621 50 
Vänersborg 

Svarvaregatan 2, Torpa industriområde 
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"Han som skriver textera på Hardies ska vesst 
va en jäkel på att liksom uttrycka sig så man 
änna förstår närapå hur saker och ting funge
rar, han skriver vesst 
nön krönika till nött U _ _ J 

1 
_ _ 

sä//skapistanme ... " n~ 

LÄs GILLETs KRÖNIKA! REKLAM & GRAFISKA AB 

Regementsgatan 29 • 462 32 Vänersborg • Tel 0521-621 95 

Anteckningar 


